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Dragi čitatelji! 

 
Pri završetku školske godine 2016./2017., a uz naš Dan škole, izlazi  43. broj  učeničkog lista  

„Mladi Goran“. Pripremili smo vam različite sadržaje iz života i rada u našim školama, uspješne, 

zanimljive i nagrađene projekte i istraživačke radove,  pjesme i sastavke. 

Promišljanja o životu i svijetu koji nas okružuje  iskazali smo u stihovima i u prozi, ovjekovječili 

fotografijama i učeničkim crtežima. Mnogi od njih su i nagrađeni i pohvaljeni na brojnim natječajima i 

smotrama u koje smo se uključili i ove školske godine.  

 

 

IMPRESUM 

Mladi Goran broj 43 

Šk. god. 2016./2017. 

List učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 

Područne škole: Gerovo, Tršće, Prezid i Plešce 

 

Adresa uredništva: 

OŠ „Petar Zrinski“ 

Narodnog oslobođenja 5 

Čabar  51306 

tel. 051/821-147 

fax. 051/821-016 

E-mail: ured@os-pzrinski-cabar.skole.hr 

 

Izdavač: 

OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 

 

Za izdavača: 

Ivan Kvesić, prof. 

 

Uredništvo: 

Učenici i učitelji razredne i predmetne nastave, 

stručni suradnici: 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Vilma Žagar, prof. 

Ksenija Petelin, prof. 

 

Tiskarski slog: Desanka Šoštarić 

Naslovnica: Fotografija učenika Simona Malnara,  

8. razred PŠ Prezid      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

- 240. obljetnica organiziranog 

školstva u Prezidu  ( 1777.- 

2017.) 

- Državno natjecanje: 

informatičari osvojili srebro 

- Državna smotra učeničkih 

zadruga 

- Državna smotra - Odgoj i 

obrazovanje za ljudska prava i 

demokratsko građanstvo: 

Budimo prijatelji 

- Projekt: Mi jedemo odgovorno 

- Mjesec hrvatske knjige 

- eTwinning kutak 

- Literarni i novinarski radovi 

- Županijska i Državna natjecanja i 

smotre 

- Najbolje učeničke eko-fotke 

- Sportski rezultati naših učenika 

- Naši osmaši 
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240. OBLJETNICA ORGANIZIRANOG 
Š KOLŠTVA 
U PREZIDU  ( 1777.- 2017.) 

 

U Spomenici župe Prezid tadašnji župnik Kauzlarić , 12. travnja 1917. godine, zapisao 

je  da  je 1777. godine u zimskim mjesecima župnik Pavao Kaliman poučavao mještane 

čitanju i pisanju. Župnici u Prezidu svoj su prosvjetni  rad nastavljali. U knjizi Prilozi za 

kulturnu povijest hrvatskog svećenstva, tiskanu u Zagrebu 1910. godine, Fran Plevnjak bilježi 

„Otpisom kr. namjesništva od 11. rujna 1795. podijeljena je kapelanu u Prezidu, Bartolu 

Mariassevichu, zlatna kolajna, jer je povrh duhovnih dužnosti poučavao djecu u čitanju i 

računanju i kupovao knjige. Car Franjo odredio je još, da se Mariassevichu povisi plaću za 50 

f. i da se kod podjeljivanja stipendija uzme u obzir na njegova nećaka, koji polazi škole u 

Rijeci“.Djecu se poučavalo u privatnim kućama ili u prostorijama župnog stana. Godine 1858. 

u Prezid dolaze stručni učitelji. Gradnja prve škole započela je 1875. godine i trajala do 

školske godine 1879./1880. kad je škola započela s radom. 

Zbog dotrajalosti stare školske zgrade započela je izgradnja nove škole koja je s radom 

započela 1968. godine. 

Bivši i sadašnji učitelji i učenici  baštinici su bogate tradicije i višestoljetnog 

nastojanja da odgoj i obrazovanje budu temelji osobnog razvoja, a time i razvoja sredine u 

kojoj žive. 

 

 
 

Učenici i učitelji škole u Prezidu 
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Uvođenje e-Dnevnika od školske godine 2016./2017. 

    U matičnoj školi u 

Čabru i područnim školama u 

Plešcima i Prezidu  od školske godine 

2016./2017. OŠ "Petar Zrinski" Čabar 

uvela je sustav e-Dnevnik koji će 

zamijenit "papirnate" imenike i 

dnevnike. 

 

 
 
NAŠ I INFORMATIC ARI  OŠVOJILI 
ŠREBRO 

 

Dana 10.2.2017. godine u OŠ Matulji 

održana je županijska razina natjecanja iz 

informatike - "Infokup 2017." Televizijska 

ekipa KanalRi razgovarala je s našim 

informatičarima za emisiju "Učionica". 

 

Osnovna škola ”Dr. Andrija 

Mohorovičić” Matulji bila je domaćin 

ovogodišnjeg županijskog natjecanja u 

informatici za učenike 23 osnovne škole iz 

čitave Primorsko-goranske županije, na kojem 

je svoje znanje pokazalo 77 učenika. 

Najbolje učenike nagradile su tvrtke: VENTEX 

iz Rijeke, HOBIT Matulji, NetCom Rijeka, HG 

Spot Rijeka i Creator iz Prezida 

te izdavačke kuće: Školska knjiga, Alfa i Profil 

Klett.  

Među najboljim natjecateljima bili su 

naši učenici: Marko Žagar (2. mjesto u 

programiranju), Jan Kocet i Matej Košmrl (predloženi za državno natjecanje u razvoju 

softverskih radova). 

 

  

http://www.kanal-ri.hr/hr/ucionica/6246/3
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Naši učenici osvojili su srebro na državnom natjecanju u informatici - Infokup 

2017. 

 Na državno natjecanje u informatici pozvani su učenici Jan Kocet, 6. razred, i Matej 

Košmrl, 7. razred s programom "TrashGO" u kategoriji softverskih 

radova. Osvojili su 2. mjesto i ponosno donijeli kući srebro! 

Čestitamo im! 

Infokup je službeno natjecanje iz informatike za učenike 

srednjih i osnovnih škola u Republici Hrvatskoj. Ove 

godine državno natjecanje iz informatike održano je u 

Primoštenu od 14. do 17. ožujka 2017. 

Natjecanje se odvijalo u 4 kategorije: algoritmi, LOGO, 

osnove informatike i razvoj softvera. Naši učenici Jan Kocet i 

Matej Košmrl, s mentoricom Tanjom Šebalj-Kocet, pozvani su na 

državno natjecanje u kategoriji razvoja softvera s 

programom "TrashGO" gdje su osvojili odlično 2. mjesto među 

jakom konkurencijom.  
 

ČABAR -  GRAD PRIJATELJ DJECE 
 

Grad Čabar uključio se u akciju 

Gradovi/općine-prijatelji djece. Gradovi – 

prijatelji djece (Child Friendly City) je 

globalna inicijativa UNICEF-a pokrenuta 

1996. godine s ciljem stvaranja gradova po 

mjeri djece. U Hrvatskoj je Akcija 

započela 1999. godine, a vode je Savez 

društava Naša djeca Hrvatske i Hrvatsko 

društvo za preventivnu i socijalnu 

pedijatriju pod pokroviteljstvom Ureda 

UNICEF-a za Hrvatsku. 

  

Predstavnici Vijeća učenika OŠ 

„Petar Zrinski“ Čabar , Simon Malnar, 

Nives Turk, Nika Peršić i Andro Malnar i SŠ „Vladimir Nazor“ Čabar, Dea Turk i Karmela 

Štamfelj, u Starogradskoj vijećnici, Skupštine Grada Zagreba, prisustvovali su 

svečanosti  ovogodišnje akcije  „Gradovi i općine prijatelji djece“. Izaslanstvo grada uz 

učenike činili su gradonačelnik Kristijan Rajšel, ravnatelj škole Ivan Kvesić, koordinatorica 

projekta, Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, Ivana Lakota te članice koordinacijskog 

odbora pedagoginja Ksenija Petelin i psihologinja Marica Keča.   

Grad Čabar zadovoljio je sve potrebne kriterije i stekao prestižni naziv „ČABAR GRAD 

PRIJATELJ DJECE“.  

Naš se grad time priključio zajednici od 111 gradova i općina iz cijele Hrvatske. Cilj 

akcije je motivirati odrasle u gradovima i općinama da potpunije ostvaruju prava i potrebe 

djece priznata u Konvenciji UN-a o pravima djece. Ovo priznanje velika je čast i odgovornost 

za našu sredinu. 
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UC ENIC KA ZADRUGA „MRAV“ 

DRŽAVNA SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA 
 

Državna smotra učeničkih zadruga (HUUZ) za 

školsku godinu 2015./16. održala se u Zadru 5. i 6. listopada 

2016. Našu školu predstavljala je učenica 7. razreda iz Čabra  

Antonella Ožbolt s istraživačkim radom "Mitovi i legende 

dvorca Petra Zrinskog u Čabru kroz filmski medij kao 

proizvod učeničke zadruge" s mentoricom Tanjom Šebalj-

Kocet osvojila je 4. mjesto.  

 

Dvorac Petra Zrinskog u Čabru prate povijesno 

nezapisane i nedokazane priče. Pokrenuli smo istraživanje 

koliko stanovništva naselja Čabra pamti mitove i legende 

vezane uz dvorac Petra Zrinskog u želji da osmislimo način 

na koji bismo sačuvali taj vrijedni dio nematerijalne baštine, budući da su mitovi i legende 

koji se prenose isključivo usmenim putem skloni promjeni sadržaja. 

 

Istraživačkim radom nastojali smo ispitati koliko stanovnici naselja Čabar (djeca i 

odrasli) poznaju mitova i legendi uz dvorac Zrinskog i poklapaju li se njihove priče. 

Provodeći anketu među mladim i starijim stanovnicima Čabra, zaključili smo kako mladi 

poznaju ovu materiju vrlo površno, a željeli bi naučiti takve priče na suvremen način, 

koristeći postojeću multimedijsku tehnologiju. 

 

Zaključili smo da ćemo igrano-

dokumentarnim filmom najbolje arhivirati 

prikupljene podatke.  Preko anketa za odrasle saznali 

smo koji stanovnici znaju najviše informacija i priča 

te smo ih pozvali  na razgovor i snimanje video 

zapisa za film. Pridružili su nam se:  gospođa Jasenka 

Janeš, vlasnica bogate zbirke starih fotografija svog 

oca i koja je cijeli svoj životni vijek provela u Čabru, 

gospodin Andrija Zbašnik , povjesničar, slikar i 

veliki zaljubljenik u baštinu čabarskog kraja i 

gospodin Antun Turk koji je odrastao u Čabru i neko 

vrijeme živio u prostoru dvorca Zrinski.   

 

Film  „Mitovi i legende o dvorcu Petra 

Zrinskog u Čabru“  osmislili smo, snimili i uredili 

kao finalni proizvod učeničke zadruge.  Time smo 

arhivirali priče usmene predaje na živ i izravan način 

te spriječili njihovo mijenjanje kroz vrijeme. Osim za 

edukaciju mladih, snimljeni film može se koristiti za 

turističku promidžbu čabarskog kraja.  
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PROJEKT  GRAĐANIN  -BUDIMO 
PRIJATELJI ! 

 

Tematsko područje 

Prava i odgovornosti djeteta-Projekt građanin 

Cilj 

Promicanje nenasilnog rješavanja sukoba 

Izbor i istraživanje problema 

Problem našeg projekta  na početku trebao je biti vezan uz to kako i koliko se igramo, ali oko 

puno toga nismo se mogli dogovoriti i bili smo stalno u sukobu. Stoga smo došli na ideju da 

pokušamo to promijeniti. Počeli smo pretraživati informacije s interneta i htjeli smo vidjeti 

koliko je nasilje kod djece i nad djecom izraženo. 

Iz Izviješća pravobraniteljice za djecu za 2015. godinu saznajemo da je razmatrano 1456 

novih prijava povreda prava djece. Najviše prijava bilo je vezanih uz kršenje osobnih prava. 

Najčešća osobna prava koja su kršena bila su:  pravo na život uz roditelje i roditeljsku skrb, 

pravo na zaštitu od nasilja, pravo na zaštitu od zanemarivanja te pravo na privatnost. 

U vremenu od 2005. do 2015. godine rastao je broj prijava, posebice vezanih uz osobna prava. 

To se može objasniti na više načina. Porast prijava može se povezati s većom informiranošću 

o dječjim pravima, manjom tolerancijom na nasilje, porastom nasilja  ili pak s boljim 

poznavanjem uloge pravobraniteljice za djecu. 

Našim projektom posebnu smo pozornost odlučili posvetiti pravu na zaštitu od nasilja. 

Budimo iskreni i mi često ulazimo u sukobe i imao narušene odnose u svojem razredu.  

Čitajući knjige i pretražujući stranice na internetu, saznali smo da ima više pojmova kojima se 

opisuju gruba i nasilna ponašanja. Gruba ponašanja koja se ne ponavljaju, prijateljski 

nesporazumi i svađe, slučajne pogreške, prijateljsko zadirkivanje vršnjaka, premda ponekad 

može biti bolno, ne spada u kategoriju zlostavljanja. 

Vršnjačko zlostavljanje ili bullying  je namjerno, trajno i učestalo izlaganje učenika grubim 

ponašanjima i negativnim postupcima od strane jednog ili više učenika koji ga namjerno žele  

poniziti ili izložiti neugodnostima. 

Saznali smo da ima različitih tipova nasilja: fizičko (udaranje, guranje, rušenje, otimanje) i 

emocionalno (ruganje, omalovažavanje, vrijeđanje, odbacivanje, ogovaranje, ismijavanje, 

ucjenjivanje). 

Proučili smo istraživanja provedena u našoj školi i došli do podataka da 5% učenika naše 

škole smatra da je bilo izloženo guranju i udaranju, a 6% učenika doživjelo je neku vrstu 

ruganja i vrijeđanja.  Iz istraživanja koja  je proveo UNICEF vidljivo je da je ruganje i 

zadirkivanje na bolan način najčešći oblik nasilja. Valja napomenuti da živimo u manjoj 

sredini i da u naših pet škola ima 222 učenika i u ovim slučajevima ne radi se o zlostavljanju, 

ali svakom učeniku koji je doživio neku vrstu nasilnog ponašanja to je  bilo bolno, a za nasilje 

nema opravdanja. 

Imamo prava i odgovornosti osigurana Konvencijom o pravima djeteta, Ustavom Republike 

hrvatske i drugim zakonima, ali zašto se ona toliko često krše? 

Moguća rješenja problema 
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Analizirali  smo pozitivne i negativne politike i razmatrali moguća rješenja. Prvo rješenje 

odnosilo se na trenutno rješavanje sukoba politikom „Vratiti istom mjerom“, druga politika  

odnosila na rješavanje sukoba „Ili milom ili silom“ i treća  politika bila je „Dogovorom do 

zajedničkog cilja“. 

 

Najbolji pristup rješenju problema  

Ulaženje u sukobe prirodan je proces i način na koji razvijamo svoje socijalne i 

komunikacijske vještine. Koristimo različite načine na koje rješavamo sukobe, ponekad oni 

nisu najbolji, to smo i sami isprobali. 

Radeći na našem projektu, došli smo do zaključka da znamo svoja prava, ali ih često ne 

povezujemo s obvezama. Imamo pravo na izražavanje svojeg mišljenja, znači, ako se nekom 

rugamo i govorimo mu ružne riječi kršimo njegova prava.  Imamo pravo na igru, ali ako 

namjerno ne želimo da netko bude dio zajedničke igre, također kršimo njegova prava. Imamo 

pravo biti različiti, ali ako ne prihvaćamo da je netko drugačiji od nas izgledom, bojom kože, 

načinom na koji nešto radi ili govori, da je u nečemu uspješniji od nas, kršimo njegova prava. 

Imamo svoja prava, ali i vrlo mnogo odgovornosti prema sebi i drugima oko nas. 

Zalažemo  se za politiku koja zahtijeva najviše truda, ali ima dugoročno najbolje rezultate. To 

je politika nenasilnog rješavanja sukoba u kojoj se ne vrijeđaju sukobljene strane, sugovornici 

se slušaju dok govore i nastoje pronaći najbolje rješenje. Da bismo to postigli moramo uložiti 

trud kako bismo naučili na takav način rješavati sukobe. Nenasilnim načinom rješavanja 

sukoba poštujemo svoja prava i prava drugih.  

Ponekad probleme ne možemo riješiti sami te nam je za to potrebna pomoć odraslih. Kad 

takve situacije zahtijevaju pomoć odraslih, učenici naše škole najčešće  se obraćaju 

roditeljima, učiteljima i prijateljima.  A  kad problemi postoje, o njima treba razgovarati. 

Radeći na našem projektu upoznali smo i različite institucije koje štite prava djece: Centar za 

socijalnu skrb, Policiju, Pravobraniteljicu za djecu i civilne udruge. 

I da zaključimo, zalažemo se za poštivanje svojih i tuđih prava, nenasilno rješavanje sukoba i 

smatramo da je zajednička igra i druženje najbolji način da učvrstimo stara i stvorimo nova 

prijateljstva. 

Plan djelovanja 

 Upoznali smo učenike, učitelje i roditelje  s našim projektom. 

 U suradnji s pedagoginjom škole sudjelovali smo u radionicama nenasilnog rješavanja 

sukoba. 

 Ostvarujemo program „Trening životnih vještina“. 

 Obilježili smo Dan ružičastih majica. 

 Upoznali smo se s  obvezama Centara za socijalnu skrb i Policije vezanim uz zaštitu 

prava djece. 

 Sudjelovali smo u postavljanju izložbe „Igračkom do dječjeg osmjeha“. 

 U suradnjI s društvom „Naša djeca“ Opatija opremili smo školsku igroteku novim 

igračkama. 

 Izradili smo edukativnu igru „Moja prava i odgovornosti“. 

 Planiramo održati radionice za učenike mlađih razreda o pravima djece i nenasilnom 

rješavanju sukoba. 

 Planiramo napraviti „Drvo prijateljstva“. 
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 Pravobraniteljicu za djecu upoznali smo s našim projektom. 

 Projekt  smo predstavili u medijima: radiju Gorski kotar, Učeničkom listu „Mladi 

Goran“, Novom listu i internetskoj stranici škole. 

 

Ostvareni rezultati 

Radom na projektu usvajali smo socijalne i komunikacijske vještine te vještine nenasilnog 

rješavanja sukoba. Ponovili smo svoja prava i povezali ih s našim odgovornostima. 

 

Projekt je bio predstavljen 

S projektom su upoznati učenici, učitelji, roditelji i lokalna zajednica. Projekt je nakon  

Županijske smotre u Rijeci predstavljen na Radiju Gorski kotar, Novom listu, Učeničkom 

listu „Mladi Goran“, RI-TV-u i internetskoj stranici škole. 

Učenici 

5. razred: Lissa Šokčević, Emili Ikasović, Sven Rendulić, Dominik Janež 

 

Voditeljica projekta: Ksenija Petelin, prof. 

 

 

"Mi jedemo odgovorno"  
 

 Naša područna  škola u Plešcima ove se školske godine uključila  u projekt "Mi 

jedemo odgovorno" koji se provodi u mnogim Eko školama u Hrvatskoj. Cilj projekta je 

razviti nove spoznaje o potrošnji hrane, te o širim učincima hrane na ljude i okoliš. Učenici  

su kroz razne nastavne i izvannastavne aktivnosti istraživali i učili što jedu, odakle dolazi 

hrana koju jedu, kako je proizvedena hrana koju jedu, upoznali su proizvođače i uzgajivače 

hrane i meda u našem čabarskom kraju, sami uredili povrtnjak i na kraju konzumirali što su 

uzgojili.  
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 Tijekom projekta smo posjetili obiteljsko gospodarstvo gdje se proizvodi med, 

razgledavali košnice, slušali zanimljiva predavanja, a na kraju i jeli med koji ima vrlo 

ljekovita svojstva. 

 Ovim projektom  učenici su stekli nova znanja o proizvodnji hrane,  učili o čuvanju 

okoliša i sprječavanju zagađenja tla, čuvali biološku raznolikost, brinuli se o očuvanju 

tradicijskih i kulturoloških vrijednosti zavičajnog područja, ali i šire.   

 Kod učenika se poticao razvoj za odgovornu i  pravilnu prehranu, razvijala se svijest o 

tome da se ne razbacujemo hranom, svijest o kupovanju  i konzumiranju onoga što nam je 

potrebno, poticala se konzumacija hrane koju sami proizvedemo. Ali i ljubav prema prirodi! 

  Svim tim aktivnostima doprinosimo pravilnom razvoju djeteta i  poštivanju svijeta oko 

sebe. 

 

 

 Posjet obiteljskom gospodarstvu i zanimljiva predavanja 

 

Degustacija meda i uređenje školskog povrtnjaka 
Pripremila: učiteljica Katarina Leš                      
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MJEŠEC HRVATŠKE KNJIGE I DAN 
Š KOLŠKE KNJIZ NICE 
15. 10. – 15. 11.  

VRIJEDNA DONACIJA HRVATSKE ELEKTROPRIVREDE (HEP-a) našoj 

školskoj knjižnici 
Zahvaljujući donaciji od 5.000,00 kn naša je školska knjižnica nabavila 26 naslova - ukupno 

76 novih lektirnih knjiga. Ovom smo donacijom djelomično popunili knjižni fond naslovima 

koji su nam  nedostajali. Ujedno smo nabavom novih knjiga  obnovili  stari i oštećeni lektirni 

fond u našim školskim knjižnicama u MŠ Čabar i područnim školama u Gerovu, Tršću, 

Prezidu i Plešcima. Zahvaljujemo našem darivatelju! 

KVIZ O LEKTIRI, KNJIŽNICI I NAČINIMA PRONALASKA POTREBNIH 

INFORMACIJA 
 

Školska knjižnica već tradicionalno svake godine održava Kviz uz Mjesec knjige (15.10.-

15.11.) i Dan školskih knjižnica (11.11.). U našoj školi u Gerovu održan je Kviz 7.11.2016. 

godine. Na satu razredne zajednice okupili su se svi učenici od 5. do 8. razreda sa svojim 

učiteljima u učionici hrvatskoga jezika. Sudjelovale su dvije četveročlane ekipe s po jednim 

učenikom iz svakog razreda. 

Jednu ekipu predstavljali su: Ana Štanfelj, Anamarija Štimac, Patricija Urbanc i Andro 

Malnar. Za drugu ekipu zaigrali su Vivian Malnar, Tanja Tušek, Dorian Turk i Simon Arih. 

Korištenjem suvremene tehnologije svi su učenici mogli vidjeti i pročitati pitanja, a nakon 

odgovora ekipa i točan odgovor na platnu. Učenici su uspješno odgovarali na postavljena 

pitanja, radili u timu, ponešto novo naučili, naučeno ponovili, lijepo  se zabavili i svi su 

aktivno sudjelovali. Za jedan bod bila je uspješnija prva navedena ekipa. 

S učenicima 3. i 4. razreda također su, u suradnji s učiteljicama razredne nastave, održani 

uspješni  lektirni kvizovi u školskoj knjižnici. To su naslovi lektire: Čudnovate zgode šegrta 

Hlapića i Družba Pere Kvržice. 

Tijekom cijele školske godine i u školama u Tršću, Prezidu i Čabru provodi se knjižnični 

odgoj i obrazovanje prema planu i programu školske knjižnice i u suradnji s učiteljima 

razredne i predmetne nastave. 

 

POSJET NARODNOJ KNJIŽNICI 
 

Mjesec knjige  obilježili smo i  suradnjom s Narodnom knjižnicom " Ivan Žagar" Čabar kroz 

planirane aktivnosti za učenike od 1. do 4. razreda iz Čabra. 

Učiteljice su dogovorile s knjižničarkom Sintijom Žurga-Paripović niz susreta u knjižnici. 

Učenici su upoznali rad knjižnice, popularna djela dječje književnosti, čitali, glumili, pisali, 

crtali i  stvarali lutkarske predstave. 

Cilj je stvoriti naviku čitanja kod djece jer s knjigom nisi nikad sam! 
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C ITAMO MI, U OBITELJI ŠVI 

 

U našoj školi započeo je Nacionalni projekt poticanja čitanja za učenike 3. 

razreda. 

Naprtnjača s osam novih i zanimljivih knjiga boravi u obitelji učenika od 

petka do srijede. 

Nakon toga učenik piše dojmove o pročitanome, može nešto i nacrtati i 

nalijepiti fotografiju obiteljskog čitanja. Projekt traje do kraja ove školske 

godine. 

 

 

POVIJEŠT Š KOLŠKE KNJIZ NICE U 
PREZIDU 

 

- 1886. prigodom svečanosti otvaranja školske zgrade sakupljeno je 30 forinti s kojom 

svotom se škola pretplatila na sva izdanja Matice hrvatske i Hrvatskog pedagoško 

književnog zbora te Društva sv. Jeronim. Učitelj je dao sve knjige ukoričiti i knjižnica 

je brojila cca 200 knjiga i bili su u njoj svi stručni časopisi.  

 

«Dana 14.11. 1945. otvorena je Narodna čitaonica smještena u jednoj prostoriji kod pilane, a 

kako je ta prostorija bila nezgodna premještena je u školsku zgradu, u treću učionicu u 

prizemlju. Otvorenju su prisustvovale sa strane prosvjetne vlasti drugarica i pročelnik Rezika 

Cindrić i referent Ivka Mraović. O važnosti čitaonice i knjižnice govorila je učiteljica ove 

škole.» 

… 

«Prva priredba čitaonice dana je 3.3. 1946. Prihod je upotrijebljen za potrebe čitaonice. 

Kasnije su davane još dvije, tri priredbe u mjestu i jedna u Starom trgu i Babnom polju. 

Priredbe je dala kazališna družina koja radi u sklopu čitaonice. Održano je više predavanja. 

Čitaonica ima radio, ali kako je struja sa pilane slaba, mala je korist od njega.  

Knjižnica posjeduje mali broj knjiga u sklopu čitaonice, a dnevni listovi čitaju se marljivo.» 

Šk. godina 1946./47. 

«Pored čitanja i širenja štampe, čitaonica ima i debitantsku grupu, te uz mali broj knjiga u 

knjižnici pomaže podizanju opće kulturnog i prosvjetnog nivoa sela. Održavana su povremena 

predavanja, a nastavnice pomažu oko pripremanja priredaba i učestvuju sa pionirima.  

Međutim je rad čitaonice u posljednje vrijeme zatvoren od strane Kotara Narodnog Odbora 

radi neodobrenih pravila. 

Šk. godina 1947./48. 

«…Kao dar Nakladnog zavoda Hrvatske primila je ova škola 24 komada knjiga za učeničku i 

školsku knjižnicu (naša knjižnica je po okupatoru uništena, ovaj dar joj je od velike koristi). 

Analfabetski tečaj 

O nepismenosti ljudi u našem selu ne može se govoriti, jer su skoro svi ljudi pismeni, ali ipak 

našlo se je nekoliko kojima su teške životne prilike smetale da bi redovito mogli pohađati 
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školu. Prema petogodišnjem planu, a u cilju opismenjavanja svih nepismenih, otvoren je i kod 

ove škole analfabetski tečaj. Trajao je od 22.2.1948. do 22.4.1948. S uspjehom je završilo 8 

polaznika. Ostala su trojica, koji su šumski i pilanski radnici, polupismeni su i za njihovo 

opismenjavanje pobrinut će se njihova poduzeća. 

Škola je pretplaćena na časopise: Prosvjetni vjesnik, Narodna prosvjeta, Pedagoški rad.» 

Šk. godina 1948./49. 

«Mjeseca lipnja škola je primila 46 komada raznih dječjih knjiga koje je dostavio Kotar N.O. 

iz Delnica. Ovo je prvi temelj za učeničku knjižnicu koju je okupator potpuno uništio. Isto 

tako škola je primila 3.7. od Kotara N.O. 176 komada raznih beletrističkih, društvenih i 

prirodopisnih knjiga. Time je osnovana «Narodna knjižnica» koja će posuđivati narodu svake 

nedjelje knjige.» 

Šk.  godina 1949./50. 

«Dne 1.11. otvorena je uz školu Narodna knjižnica sa 286 knjiga od kojih je 46 dala Mjesna 

poljoprivredna zadruga. Knjige su se davale narodu na čitanje svaku nedjelju uz odštetu od 

Din. 2 po knjizi. Knjižnica je imala beletristiku, prirodopisne i političke knjige te dječjih 

knjiga.» 

Šk. godina 1950./51. 

Dne 3.12. otvorena je za zimsku sezonu Narodna knjižnica koja je bila povećana za 6 knjiga, 

tako da je brojila 292 knjige. Stalnih posuđivača bilo je 75, koji su pročitali 192 knjige. 

Šk. godina 1951./52. 

Od 3.11. radi Narodno sveučilište, svaku subotu u 6 sati održavaju se predavanja, radi 

Omladinska čitaonica, Tamburaško društvo, Vatrogasno društvo, povremeno Diletantska 

sekcija. 

Za učiteljsku knjižnicu primili smo 4 pedagoške knjige. Škola je pretplaćena na: Školske 

novine, Kulturni radnik, Savremenu školu i Pedagoški rad. Djeca su mnogo posuđivala knjige 

iz školske knjižnice. Rad Narodnog sveučilišta nastavljen je do 15.6. u vanškolskom radu. 

Šk. godina 1954./55. 

«Dne 4.12. započelo je radom Narodno sveučilište. Vodi ga učitelj Mataić Vjekoslav svake 

subote od 6 do 7,30 uvečer, pola sata drži predavanje, a 1 sat pregled štampe. Isti je završio 

1.5. 1955. (Predavanja: Ustav FNRJ, Indija, Kako nastaju 4 godišnje dobe, Rak-bič 

čovječanstva, Kava, Država Panama itd.)  

- 15.12. mjesna privredna zadruga poklonila je školi 20 knjiga beletristike, te knjižnica sada 

ima 163 knjige koje se izdavaju svake nedjelje od 1 do 3 popodne narodu na čitanje uz odštetu 

od din 3 po primjerku. 

- dne 16.1. 1955. osnovana je na mjesnoj pilani čitaonica. Ima 2 šaha i radio aparat. Polaze je 

uglavnom pilanski radnici. 

- Učitelj Vjekoslav Mataić vodio je 15 godina Narodno sveučilište svake subote preko 

zime s predavanjem (preko 400) i pregledom štampe – 15. godišnjica 1957. 

1958. – otvorena mjesna čitaonica – uređena prostorija u Domu kulture (troje aktivnih radnika 

uz pomoć đaka krenuli su od kuće do kuće u sabirnu akciju knjiga).» 

Izvor: Iz Spomenice škole u Prezidu 

     

Mladi knjižničari: Ivan i Marin Klarić, 8. razred Prezid 
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PROMOCIJA UČENIČKOG FILMA 

"LEGENDE DVORCA PETRA ZRINSKOG U ČABRU" 
 

Usmena predaja jedna je od najljepših povijesnih izvora jer uključuje emocije i 

doživljaje onoga tko je prenosi. Zahvaljujući tome, mitovi i legende puni su energije života i 

ljudske mašte. Neiscrpan su izvor za umjetničko izražavanje i povijesno istraživanje. 

Proveli smo istraživanje kojim smo ispitali koliko stanovnici naselja Čabar (djeca i odrasli) 

poznaju  legende uz dvorac Zrinskog i poklapaju li se njihove priče. Provodeći anketu među 

mladim i starijim stanovnicima Čabra, zaključili smo kako mladi poznaju ovu materiju vrlo 

površno, a željeli bi naučiti takve priče na suvremen način, koristeći postojeću multimedijsku 

tehnologiju. 

Zaključili smo kako bi bilo najprikladnije snimiti priče ljudi koji ih poznaju, urediti ih 

kao dokumentarno-igrani film i omogućiti djeci i mladima da ih pogledaju. Organizirali smo 

snimanje razgovora sa starijim mještanima Čabra te ga montirali kao dio filma „Legende o 

dvorcu Petra Zrinskog u Čabru“. Time smo arhivirali priče usmene predaje na živ i izravan 

način te spriječili njihovo mijenjanje kroz vrijeme. 

Film traje 30 minuta i nadamo se da ćete uživati u njemu. Prije promocije predstavit 

ćemo svoj istraživački rad.  

Članovi filmske grupe: Antonella Ožbolt, Melanie Žakić, Vanessa Šokčević,Martin 

Arh,  Matej Košmrl, Jan Kocet, Matija Žagar, Dominik Tomljanović, voditeljica: Tanja 

Šebalj-Kocet,prof. 

 

 

SUSRET UČENIČKIH ZADRUGA 

ISTARSKE I PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
 

23.11.2016. U OŠ DR. BRANIMIRA MARKOVIĆA, RAVNA GORA 

Unatoč  kišnom vremenu, u OŠ dr. Branimira Markovića u  Ravnoj Gori, došlo je više od 80 

sudionika susreta mladih zadrugara i njihovih voditelja iz Istarske i Primorsko-goranske 

županije.  

Susret je protekao u  ugodnom druženju, kreativnim radionicama i predavanjima . Sudionici 

su mogli prisustvovati  radionicama: 

QR kod - novo "ruho" deklaracije proizvoda , voditeljica Josipa Andrušić, prof.iz  OŠ Milana 

Šorga Oprtalj, UZ Istarski Vrhi 

Izrada posuda u tehnici papir-cement pozitivom, voditelj Hari Vidović, prof. CZOO Rijeka, 

UZ Učkarić 

Istraživački radovi  –  predavanje i radionica, voditeljica Sanja Janeš , prof., OŠ „ 

Petar  Zrinski“ Čabar, UZ „ Mrav“. 

Iz naše škole tom susretu prisustvovali su učenici 8. razreda Nikola Urh i Marko Žagar te 

učenica 7. razreda Antonella Ožbolt, u pratnji učiteljica Sanje Janeš i Silvane Šebalj-Mačkić . 

Druženje je nastavljeno šetnjom poučnom stazom  „ Plodovi gorja“, a prije rastanka svi 

sudionici su se pozdravili zajedničkim fotografiranjem. 

Zahvaljujemo Hrvatskoj udruzi učeničkog zadrugarstva  što je materijalno omogućila ovaj 

divan susret i veselimo se budućoj suradnji. 

Nakon zajedničkog ručka održan je sastanak Podružnice HUUZ-a PGŽ radi osvrta na 

dosadašnji rad i dogovora za Županijsku smotru 2017. 
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MEĐUNARODNA SURADNJA UČENIČKIH ZADRUGA U TAVANKUTU 
 

Hrvatska udruga učeničkog zadrugarstva organizirala je od 12.11.2016. do 14. 11. 

2016.  međunarodni susret učeničkih zadruga u OŠ „Matija Gubec“ u Tavankutu, u 

Vojvodini, Republika Srbija. 

Iz svake naše županije sudjelovali su po jedan učenik i učitelj. Primorsko –goransku županiju 

predstavljali su učenici i učiteljice naše iz OŠ „ Petar Zrinski“ Čabar, UZ „Mrav“: Nikola Urh 

i Marko Žagar , učenici 8. razreda i učiteljice Radmila Urh i Silvana Šebalj-Mačkić. 

Domaćini su predstavili svoju bogatu baštinu Bunjevaca ( bunjevački Hrvati), koju veoma 

cijene i čuvaju, kroz pokazne radionice za učenike i učitelje. 

Sudionici su posjetili grad Suboticu uz organizirano  vođenje. 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TV EMISIJA ŠKOLSKI SAT O UČENIČKOM ZADRUGARSTVU  

U PRIMORSKO-GORANSKOJ ŽUPANIJI 
 

Uredništvo  Školskog sata s 

Hrvatske televizije snima niz 

emisija o učeničkom zadrugarstvu. 

Treća u nizu posvećena je 

učeničkim zadrugama Primorsko-

goranske županije.  

Učenici Nikola Urh 8. razred, 

Martin Arh 7. razred i Jan Kocet 6. 

razred  prisustvovali su studijskom 

dijelu snimanja. Govorili su o radu 

Izlet u Tavankut 

 

     Dana 12.11.2016.g. u pratnji učiteljica Silvane Šebalj-Mačkić i  Radmile Urh, moj prijatelj 

Marko Žagar i ja spremili smo se na put prema Tavankutu koji se nalazu u  Vojvodini u 

Republici Srbiji. 

     Međunarodni  Susret učeničkih zadruga održao se u OŠ „Matija Gubec“  u Tavankutu. 

Sudjelovali su mentori i učenici svih naših županija i učenici škole čiji smo mi bili gosti. 

     Kada smo stigli na odredište, dočekali su nas domaćini i svaki  učenik gostovao je u jednoj 

obitelji. Ja sam boravio u obitelji Todosijević koji su prema meni bili jako gostoljubivi. Nakon 

što smo se smjestili u domove naših domaćina, pošli smo do škole gdje su se održavale 

radionice. Sudjelovali smo na kreativnim radionicama sa slamom, tražili smo glagoljičko 

blago, zabavljali se plešući i igrajući stolni tenis i stolni nogomet. Sljedećeg smo jutra 

prisustvovali sv. Misi i posjetili grad Suboticu i njene znamenitosti. 

     Na ovom smo putovanju upoznali mnogo novih prijatelja, stekli puno iskustava koja će 

nam još dugo ostati u sjećanju. Nadam se da ću nova znanja moći primijeniti u svojoj školi i 

da ćemo još mnogo puta prisustvovati ovakvom ili sličnom događaju. 

                                                                                    

 Nikola Urh, 8.razred Čabar 
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u učeničkoj zadruzi „Mrav“, proizvodima, radionicama, istraživačkim radovima i 

sudjelovanjima na smotrama i drugim događanjima. Pratila ih je učiteljica Silvana Šebalj-

Mačkić. 

Pri dolasku srdačno ih je dočekala urednica emisije Sanja Paradzik Nakić iz  Produkcijskog 

odjela: Djeca i mladi.  Provela ih je kroz prostore studija i režije. Upoznali su i voditelja Ivana 

Planinića s kojim su snimali emisiju. Snimanje je proteklo u ugodnom i opuštenom ozračju. 

Nakon snimanja, učenici su posjetili  Advent u Zagrebu. 

TEČAJ ŠIVANJA UZ MRAV 
 

Dana 13.2.2017.u 

poslijepodnevnim satima u 

našoj školi održan je tečaj 

šivanja na šivaćoj mašini. 

Šivanje je vodila i organizirala 

učiteljica Tanja Šebalj-Kocet. 

 Na tečaj šivanja došle su 

učenice Lorena Kostelić, 

Antonella Ožbolt, Emili 

Ikasović, Tea Štimec i Vanessa 

Šokćević, voditeljica UZ Mrav 

Silvana Šebalj-Mačkić, a dosla 

je i Lorenina mama koja nam je 

pomogla u šivanju. 

Šivale smo jastučiće 

povodom Dana zaljubljenih 

koje smo na Valentinovo 

prodavale uz prigodne ljubavne 

poruke. Iskoristile smo materijale odjevnih i drugih tekstilnih predmeta koje više ne 

koristimo. Bilo nam je zabavno. Uz šivanje smo se družile i slušale pjesme. Na kraju smo bile 

pomalo tužne jer je sve brzo završilo, ali učiteljice su nam obećale da će tečaj šivanja ponovo 

organizirati. 

    Vanessa Šokčević i Lorena Kostelić, 7. razred Čabar 

DAN SJEĆANJA NA 

VUKOVAR 

Dana 18. studenog 2016. 

godine, učenici naše škole zapalili 

su svijeće kraj spomenika Palim 

braniteljima u centru Čabra. Time 

smo odali počast žrtvama grada 

Vukovara.  
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ZLATNA PLAKETA ZA NAŠU ZLATNU 

UČITELJICU 

 

Na svečanoj sjednici grada Čabra, 12. rujna 2016., 

dodijeljena je Zlatna plaketa grada Čabra našoj 

nedavno umirovljenoj učiteljici Milici Vlainić za 

iznimna postignuća u svom dugogodišnjem 

pedagoškom radu. 

 

 

 

U SABORU SVEČANO DODIJELJENE „NAGRADE IVAN FILIPOVIĆ“ ZA 

2015. GODINU 

U Hrvatskom saboru svečano su dodijeljene „Nagrade Ivan Filipović“ za značajna ostvarenja 

u odgojno-obrazovnoj djelatnosti za 2015. godinu. Među nagrađenima je i naša umirovljena 

učiteljica Milica Vlainić. Čestitamo Milici na zasluženoj nagradi! 
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PROJEKT „JEDI LOKALNO – MISLI GLOBALNO!“ 
 

Područna škola Gerovo prijavila se na natječaj za lokalne školske projekte na temu 

alternativnih prehrambenih sustava  „EAThink2015 – Jedi lokalno, misli globalno!“ Provedba 

projekta zamišljena je pod motom „Živjeti u suglasju s prirodom“, a ciljevi aktivnosti su 

učenje samostalne proizvodnje hrane, učenje  o važnosti očuvanja okoliša od onečišćenja, 

važnosti kvalitetnog korištenja slobodnoga vremena i osvješćivanje korisnosti prirode.  

Područna škola Gerovo ima velik i uređen vrt pogodan za uzgoj  ljekovitih  i začinskih 

biljaka, koje bi se mogle koristiti u školskoj kuhinji. U tu svrhu napravljena je fizikalno – 

kemijska analiza tla, prikupljen je sadni materijal i pripremljene gredice te je u travnju 2015. 

godine sadni materijal i zasijan.  

U projekt su uključeni učenici od prvog do četvrtog razreda,  učiteljice te voditelj 

škole.  U širu realizaciju projekta poželjno je uključiti i roditelje učenika te zainteresirane 

mještane, uz neizostavno sudjelovanje savjetnika za poljoprivredu koji djeluje na području 

Grada Čabra. Na završetku sezone planira se izrada fotodokumentacije te kratkoga 

dokumentarnoga filma koji bi pokazao put hrane od gredice do stola.  

 

 

DABROVA ŠKOLA - RAZMIŠLJATI JE IN! 
 

 

Međunarodno natjecanje Dabar se prvi puta provodi u OŠ 

¨Petar Zrinski¨ Čabar u našim školama Čabru, Tršću i Prezidu. 

Natječu se učenici od 1. do 8. razreda, njih gotovo 60. 

Zadaci su jako zanimljivi i učenicima su pravi izazov. 

RAZMIŠLJATI JE IN! 

Prvo međunarodno natjecanje Dabar održano je u Hrvatskoj u 

tjednu od 7. do 11. studenog 2016. Natjecanje je okupilo 5927 

sudionika od kojih je čak 255 bilo iz prvog i drugog razreda 

osnovne škole. Hrvatsko natjecanje organizira se u pet 

kategorija: MikroDabar (1. i 2. razred OŠ), MiliDabar (3. i 4. 

r), KiloDabar (5. i 6. r), MegaDabar (7. i 8. r) i GigaDabar 

(učenici SŠ). 

Natjecanje se odvijalo u CARNetovom sustavu Loomen tako 

da su svi učenici mogli sudjelovati korištenjem svojih AAI 

podataka @skole.hr. Učenici su rješavali 15 zadataka u 45 minuta, a zadaci su bili s 

ponuđenim odgovorima, uparivanjem, povezivanjem na slici te upisivanjem odgovora. 

Organizator natjecanja za Hrvatsku su udruga "Suradnici u učenju", Hrvatski savez 

informatičara i Visoko učilišta Algebra uz podršku CARNeta. 
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MATEMATIČKI TURNIR 
 

Po prvi puta u našoj školi organiziramo Matematički turnir, ekipno natjecanje iz matematike. 

Osim popularizacije matematike cilj je oformiti dvije, najbolje, ekipe matematičara naše škole 

koji će nas predstavljati na Festivalu matematike u Puli u svibnju 2017. godine. Festival 

matematike organizira Matematičko društvo Istra. 

Prva ekipa su po dva učenika 5. i 6. razreda, a druga ekipa po dva učenika 7. i 8. razreda. 

Najboljih 32 učenika će odmjeriti svoje snage u Tršću.  

 

Pobjednici Matematičkog turnira  

Kategorija 5. i 6. razreda:  MEDVJEDI (Andrija Janeš, Jan Kocet, Nikolina Lautar i 

Petar Ule) 
 

Kategorija 7. i 8. razreda: PAPIGA (Jan Tonchia, Isabela Turk, Patricija Urbanc i Marko 

Žagar) 

 

Pobjednici odlaze na Festival matematike u Pulu. 

 

ADVENTNI VJENČIĆ NA TRGU 

U suradnji Škole i Udruge „Svoj“ roditelji, učenici, učitelji i članovi Udruge, uz pomoć 

Šumarije Tršće i Pilane „ Potok“, izradili su  vjenčić na Trgu kralja Tomislava u Čabru. Prva 

svijeća  upaljena je na prvu nedjelju Došašća, nakon svete mise, uz blagoslov svećenika Mate 

Berišića. 

 

SAT KODIRANJA U NAŠOJ ŠKOLI 
 

Sat kodiranja globalni je pokret kojeg čine deseci milijuna 

učenika u preko 180 zemalja. Upute za učenje kodiranja dostupne su na 

preko 40 jezika pa i na hrvatskom. Ove školske godine i naša se škola 

uključila u taj projekt u tjednu od 5. do 9. studenog 2016. 

Sadržaj je učenicima prezentiran kroz popularne igrice (Minecraft, 

Starwars,Frozen, Angry Birds).  

Učenici su prema uputama programera tih igrica naučili po kojem principu se igrice 

stvaraju. Utvrdili smo što je to algoritamsko rješavanje problema kroz kodiranja i to kroz igru. 

Reakcije učenika bile su izrazito pozitivne, čak i od onih koji ne vole programiranje. Mnogi 

su odlučili nastaviti pratiti 20-satne tutorijale dostupne na službenim stranicama HOUR OF 

CODE. 

 

https://hourofcode.com/br/hr
https://hourofcode.com/br/hr
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SNJEŽNE RADOSTI U PŠ GEROVO 
 

Dvadesetak centimetara snijega, koji smo dočekali tek u drugoj polovici zime, izmamilo je iz 

učionica učenike i učitelje PŠ Gerovo. U ponedjeljak 23. siječnja poslije toploga obroka u 

školi odlučili smo nastavu zamijeniti sanjkanjem i druženjem na školskome vrtu koji je kao 

stvoren za zabavu na snijegu. 

U lijep prohladan snježni dan obukli smo svoja snježna odijela, navukli tople čizme, 

podmazali sanjke te se više od dva sata na sanjkama, uz smijeh, viku i veselje spuštali u 

nizinu, pred ulaz u školu.  Svi smo uživali u tome uzbudljivom danu te s nestrpljenjem 

iščekujemo  još snijega kako bismo ponovili te 

aktivnosti.  

 

TIM DRŽAVNE UPRAVE ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE U 

NAŠIM ŠKOLAMA 
 

U našim školama održana su predavanja 

tima Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje.  Petar Jagodnik na vrlo je 

poučan i interesantan način 

učenicima  predstavio rad Državne uprave 

za zaštitu i spašavanje koja  priprema, 

planira, rukovodi i  koordinira djelovanje 

svih sudionika zaštite i spašavanja.  

Učenici su upoznati s važnim telefonskim brojevima koje mogu nazvati u slučaju nesreće, 

načinima kako se zaštiti i što poduzeti u slučaju požara, potresa, poplava i drugih nepogoda. 

Posebnu su pozornost učenika zaokupili psi čiji su im rad predstavili Brigita Blažević-Piršić i 

Matko Škalamera, pročelnik  Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Rijeka.  
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IZLOŽBA IGRAČAKA "IGRAČKOM DO DJEČJEG OSMIJEHA" 
 

U našoj školi, dana 21.2.2017., održano je svečano otvorenje putujuće izložbe igračaka 

djece Europe pod nazivom „Igračkom do dječjeg osmijeha“. Zahvaljujući opatijskom društvu 

"Naša djeca" i našoj pedagoginji Kseniji Petelin imali smo priliku vidjeti posebnu zbirku 

igračaka iz cijeloga svijeta. 

"Izložene igračke nostalgična su zbirka koja podsjeća na djetinjstvo u davnim 

vremenima kada su se djeci ručno izrađivale igračke od prirodnih materijala i kupovale na 

sajmovima, a specifične su za djetinjstvo u svakoj od europskih zemalja. 

Tako se u ovoj vrijednoj i bogatoj zbirci igračaka, u vlasništvu Društva „Naša djeca“ Opatija, 

ujedno i inicijatora ove izložbe, mogu pronaći tradicionalne drvene i gumene hrvatske 

igračke, irsko puhalo dobiveno na poklon od Irske ambasade, drveni 

Puppentheater  poklonjen od strane visokih bečkih dužnosnika ili ručno izrađene lutke od 

vune dobivene od djece iz Rumunjske. 

Igračke su vrijedno skupljali forumaši iz Dječjeg foruma Opatije i Lovrana još prije 

desetak godina, a tu tradiciju nastavile su i današnje generacije Dječjih foruma." 

(izvor: Društvo "Naša djeca" Opatija) 

Na otvorenju izložbe u Čabru sve prisutne pozdravili su najmlađi učenici svojim 

glazbeno-scenskim nastupom, a stariji učenici imali su priliku pročitati svoje radove na 

domaćem govoru, tematski vezane uz igru i igračke. 

 

OBILJEŽILI SMO DAN RUŽIČASTIH MAJICA 
 

Učenici i učitelji naših škola uključili su se u obilježavanje Dana ružičastih majica pod motom 

" Prijateljstvom i igrom protiv grubosti i nasilja". Osim na satovima razrednih odjela u 

suradnom s Policijskom postajom Čabar održane su i radionice za učenike 1.-4. i 5.-6. 

razreda. 

Zašto Dan ružičastih majica? Dan ružičastih majica, poznatiji kao Pink Shirt Day, program je 

prevencije vršnjačkog nasilja, a obilježava se zadnje srijede u mjesecu veljači. Pink Shirt Day 

je ideja nastala u znak protesta zbog incidenta koji se dogodio u jednoj školi u Kanadi. Dječak 

koji je prvi dan škole došao odjeven u ružičastu majicu u znak podrške liječenju teško bolesne 

majke bio je žrtva nasilja.  Ružičaste majice, koje su solidarno s dječakom nosili njegovi 

školski prijatelji, postale su prepoznatljiv simbol inicijative, i kasnije, međunarodno 

prepoznate obljetnice od Ujedinjenih naroda. 

http://www.dnd-opatija.hr/vijesti/izlozba-igracaka-igrackom-do-djecjeg-osmijeha
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100. DAN ŠKOLE 
 

14.2.2017. obilježili smo  100-ti dan škole u e-twining projektu Udruge učitelja „Zvono“. 

Sudjelovali su svi učenici sa svojim učiteljicama. 

Učenici od 1. do 4. razreda  danas su učili kroz igru i grupni rad: pomagali jedni drugima i 

zabavili se. 

Svi nastavni sadržaji su povezani i prilagođeni temi broja 100. 

Dan je započeo veselim igrama u dvorani i pjevanjem i slušanjem Himne stotog dana škole. 

Polaznica je kratka pjesma od 100 slova koju su učenici otkrili nakon računanja 100 

matematičkih zadataka. Zadaci su bili prilagođeni za sva četiri razreda. 

Pjesma: 

LJUBAV SU MORA, LJUBAV SU NEBA. 

LJUBAV JE SVE ŠTO LJUDIMA TREBA. 

LJUBAV JE POTOK ŠTO TEČE IZ RAJA, 

A POLJUBAC PUTIĆ ŠTO DVA SRCA SPAJA. 

Učenici su u grupama pisali 100 riječi koje su zatim razvrstali prema vrsti riječi. Te su riječi 

zapisali u 100 srca . 

Izrezali su i 100 snježnih pahulja. 

Sve radove prikazali su na dva plakata.  

 

SURADNJA SA SLOVENSKOM ŠKOLOM U STAROM TRGU PRI LOŽU 
 

Dana 8.3.2017. organizirali smo međupredmetnu, terensku i međunarodnu nastavu. 

Učenici 7. i 8. razreda Područne škole Prezid s učiteljicama Helenom Rant-Malnar i Tanjom 

Šebalj-Kocet posjetili su OŠ heroja Janeza Hribarja u Starom trgu pri Ložu u Sloveniji te 

naučili i isprobali korištenje 3D printera. 

Potaknuti već prijašnjim dobrim suradničkim odnosima sa susjednom osnovnom 

školom u Sloveniji, OŠ heroja Janeza Hribarja u Starom trgu pri Ložu, stvorila se ideja o 

novoj suradnji učiteljica biologije, informatike i tehničke kulture.  

Na satu biologije učenici su razgovarali s učiteljicom Helenom Rant-Malnar o 

primjeni 3D printera u medicini. Kako učenici do sada nisu imali prilike vidjeti kako radi taj 

uređaj, u dogovoru sa slovenskim učiteljicama Andrejom Ravšelj, koja predaje tehničku 

http://www.oshjh-staritrg.si/
http://www.oshjh-staritrg.si/
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kulturu i Simonom Lunka, koja predaje informatiku, odlučili smo organizirati jedan 

zajednički sat u OŠ heroja Janeza Hribarja jer tamo već duže vrijeme koriste 3D printer. 

Prilika je to da se učenici s jedne i druge stranice granice upoznaju, druže i nauče nešto jedni 

od drugih. 

U OŠ heroja Janeza Hribarja dočekali su nas učenici s učiteljicama Andrejom i 

Simonom, objasnili nam princip rada 3D printera, a zatim su slovenski učenici bili mentori 

našim učenicima u savladavanju programa Sketchup. Svaki učenik imao je zadatak kreirati 

svoj 3D privjesak u Sketchupu i ispisati ga 3D pisačem. 

Atmosfera je bila odlična! Radili smo, stvarali, učili i kreirali... Jezik nije bio nikakva 

prepreka; mogli ste tu čuti slovenski, hrvatski, engleski i prezidanski (domaći) govor koji je 

vrlo sličan slovenskom. Učenici su podučavali učenike uz pomoć učiteljica. Dojmovi učenika 

na kraju rada bili su izvrsni; svi su potvrdili da im je bilo odlično i da bi takvo iskustvo rado 

ponovili. 

 

 
 

EATHINK RADIONICA ZA UČENIKE OD 1. DO 4. RAZREDA U PŠ GEROVO 
 

U sklopu projekta "Jedi lokalno, misli globalno" članice udruge Žmergo Monika 

Martinović i Martina Matešić održale su u ponedjeljak, 13. ožujka 2017. godine radionicu za 

učenike od 1. do 4. razreda u Područnoj školi Gerovo pod nazivom Odvajanje kuhinjskog 

otpada s ciljem osvješćivanja učenika o pravilnoj prehrani, održivoj nabavci namirnica te 

utjecaju prehrambenih navika na okoliš. 

 

Učenike se najviše dojmio video o gluhonijemoj djevojčici i orangutanu kojim se 

nastojalo dočarati što je globalno obrazovanje, odnosno kako naše navike i odluke koje 
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donosimo u svakodnevnom životu utječu na globalnoj razini. U drugom dijelu radionice 

održano je predavanje o kruženju otpada u okolišu te igra s odvajanjem otpada u sklopu koje 

su učenici morali namirnice koje konzumiraju definirati prema vrsti ambalaže te ih pravilno 

zbrinuti u odgovarajuće kontejnere. Te su namirnice morali zalijepiti na posebno izrađene 

plakate s crtežima kontejnera za pojedinu vrstu otpada i na taj su način vježbali vještinu 

pravilnog odvajanja kuhinjskog otpada. 

Na samom kraju, dogovoreno je kako ćemo svi zajedno nastojati čim više odvajati 

otpad i tako pomoći našoj majci Zemlji. 

  

 
 

OBILJEŽILI SMO SVJETSKI DAN BROJA PI 

Svjetski dan broja π, 14. ožujka 

Arhimedova konstanta ili Ludolfov broj definira se kao odnos opsega i duljine 

promjera kruga. U široj uporabi za ovaj broj se koristi naziv pi, a bilježimo ga malim grčkim 

slovom π.  Svjetski je dan broja π koji se slavi 14. ožujka, ne bez razloga, na dan rođenja 

velikoga Alberta Einsteina jer u njemu su prve znamenke Ludolfova broja. 

U našoj školi također se obilježio dan broja π. Učenici dodatne nastave matematike 

Andrija Janeš, Ana Janeš, Marina Šoštarić, Josip Štanfelj, Patricija Urbanc i Dorian Turk 

zajedno sa svojom učiteljicom Elen Markovčić pripremili su prigodnu prezentaciju. U njoj su 

sudjelovali učenici starijih razreda.  

Prezentacija se sastojala od četiri dijela. U uvodnom dijelu govorilo se o osnovnim 

podacima broja π, gdje se definira i koristi. Zatim povijesti broja π, od problema kvadrature 

kruga i starih Egipćana pa sve do dana današnjeg i postavljanja rekorda više od 22 bilijuna 
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otkrivenih znamenki. 

Poslije teorijskog djela 

slijedila je radionica. U 

maloj radionici 

sudjelovale su tri grupe 

(po jedan učenik iz 

svakog razreda). Zadatak 

svake grupe je bio da u 

hodniku naše škole 

pronađu kružne oblike 

pomoću kojih će odrediti 

približnu vrijednost broja 

π. Najuspiješnija grupa 

bila je nagrađena. 

U trećem djelu 

govorili smo o 

zanimljivostima i 

trenutačnim rekordima. Projekt smo završili  pjesmom broja π, gdje svaka decimala 

predstavlja jedan ton na glazbenoj ljestvici. Pjesmu je napisao Michael John Blake.  

Ana Janeš i Marina Šoštarić, 6. razred 

 

USKRSNE STVARALAČKE RADIONICE 

 

Dana 3. travnja 2017. održali smo stvaralačke radionice za 

učenike u svim našim područnim školama kao i u matičnoj 

školi. Kao i uvijek, bilo je aktivno, veselo, maštovito. 

 

U matičnoj školi u Čabru, 

radionicama se pridružio 

naš bivši učitelj Andrija 

Zbašnik koji je s 

učenicima i pedagoginjom 

Ksenijom Petelin izradio 

veliku pisanicu za glavni 

trg u Čabru. 
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NOVOUREĐENA ZBIRKA ZAVIČAJNIH PREDMETA U PŠ GEROVO 
 

 

U prostranome prizemlju Područne škole Gerovo uređena je velika zbirka spomeničke 

baštine područja Gerova i okolice. Zaslugom učitelja i domara škole Antuna Čopa prikupljeno 

je mnoštvo uporabnih i ukrasnih tradicionalnih predmeta.  

 

Velik dio predmeta već je otprije  izložen u prostoru ulaza u školu. Tijekom prošloga 

polugodišta dio izložaka dobio je novo mjesto, a zbirka je nadopunjena.  

 

U prostoru školske blagovaone izgrađena je drvena konstrukcija u obliku tradicionalne 

kuće, unutar koje je uređena kuhinja i kupaonica. U njoj su postavljeni uporabni i ukrasni 

predmeti karakteristični za prošlost našega kraja, od pribora za osobnu higijenu do starinskih 

porculanskih šalica s tanjurićima, štednjaka i  svjetiljki. U zavičajnoj zbirci nalaze se većinom 

drveni predmeti, poput starinskih skija, košara, pribora za jelo, stolarskog i krojačkoga alata, 

opreme za lov te mnogih drugih. 

 

Zbirka ima iznimnu vrijednost i značaj jer omogućuje stjecanje znanja o kulturi, 

povijesti, tradiciji, običajima te drugim specifičnostima kulturno-povijesnog naslijeđa našeg 

zavičaja. Nastavit ćemo prikupljati predmete kako bismo njima ukrasili prostor škole te ih 

tako čuvali od zaborava.  
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SVJETSKI DAN ORALNOG ZDRAVLJA U RIJECI 
 

Povodom obilježavanja Svjetskog dana oralnog zdravlja, u srijedu 22. 3. 2017.  učenici prvih 

razreda naše škole posjetili su Medicinski fakultet u Rijeci.   

 

Upoznali  su Zubić vilu  i vilu Pričalicu koje su im na edukativan i interaktivan način 

prezentirale važnost brige o oralnom zdravlju čije se rane navike stječu upravo u dječjoj dobi. 

U programu su sudjelovali poznati glazbenici, sportaši, glumci kao i druge poznate javne 

osobe. Na odlasku su  asistenti razveselili učenike prigodnim poklonima. 

 

TERENSKA NASTAVA U ZAGREBU 
 

Učenici  7. i 8. razreda naše škole u pratnji učiteljica imali su priliku upoznati hrvatsku 

metropolu – Zagreb. 

Terenska nastava održala se 24. ožujka 2017. godine , a obuhvatila je posjet 

Hrvatskom saboru, Državnom zavodu za statistiku , Botaničkom vrtu, Muzeju iluzija, Trgu 

bana Jelačića, Zagrebačkoj katedrali, kazalištu Komedija i vožnju uspinjačom.  

 

U Hrvatskom saboru dočekala nas je saborska zastupnica Majda Burić, prof. te nas 

upoznala s poviješću Sabora i hrvatskog jezika. Prilikom izlaska iz Sabora čuo se pucanj 

Gričkog topa točno u podne s kule Lotrščak. 

Osjećaj mira i zadovoljstva pronašli smo u zelenilu Botaničkog vrta, jednog od najstarijih 

vrtova ove vrste u Hrvatskoj u kojem se nalaze mnoge zaštićene i egzotične biljne vrste. 

Svoje znanje upotpunili smo u Državnom zavodu za statistiku prezentacijom pod nazivom 

„Može li statistika biti zanimljiva?“. 

U želji otkrivanja svijeta iluzija, beskonačno dugih prostorija, odupiranje gravitaciji te 

gledajući prijatelja kako se smanjuje pred našim očima otvorili smo vrata  Muzeja iluzija. 

Nezaobilazan nam je bio i Trg bana Jelačića na kojem smo prepoznali poznate društvene, 

političke osobe i naravno uslikali se s njima. 

Uspinjačom smo se uzdigli do Gornjeg grada gdje smo  razgledavali Markov trg - glavni trg 

Gornjega grada, danas glavno političko sjedište Hrvatske, crkvu svete Katarine kao i 
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najstariju župnu crkvu u gradu Zagrebu - Crkvu svetog Marka.  Put nas je poveo i do 

Kamenitih vrata, najbolje očuvanog spomenika starog Zagreba.   

Na putu prema kazalištu nezaobilazno mjesto posjeta glavnom gradu bila je i najveća, 

najvrednija sakralna građevina kulturne baštine, Zagrebačka katedrala. 

Kao šećer na kraju naše zabavne, avanturističke terenske nastave bila je triler 

komedija  „Čisto ludilo“ u kojem smo i mi kao gledatelji mogli sudjelovati kao detektivi, 

sudci i porotnici. 

Bilo je edukativno , avanturističko i nezaboravno. 

 

RADIONICE TEHNIČKIH AKTIVNOSTI 
 

Učenici iz OŠ „ Petar Zrinski“ Čabar ( Matična škola Čabar i PŠ Tršće)  sudjelovali su 

u radionicama tehničkih aktivnosti u organizaciji Hrvatske zajednice tehničke kulture. 

 

  Radionice izrade robota – šaralica i svjetlećih zečića vodio je gospodin Bojan Floriani 

koji je tog dana došao iz Zagreba u naš kraj. Iznimno se potrudio da bi djeca uspješno završila 

svoj rad. Svi učenici su bili zadovoljni ovim zanimljivim radionicama i nadamo se da će g. 

Floriani naći još vremena za nas kako bi se radionice održale i u PŠ Prezid i PŠ Gerovo. 

 

Hvala svim učenicima i učiteljima koji su podržali ove radionice svojim 

sudjelovanjem! 
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eTwinning Kutak 
 

 

U školskoj godini 2016./2017. učenici starijih razreda su, pod vodstvom Mirele Radošević, 

prof., sudjelovali u nekoliko eTwinning projekata, čime naša škola polako, ali sigurno dobiva 

prepoznatljivo mjesto u eTwinning zajednici.  

1. European Day of Languages 2016 

Ovu smo školsku godinu započeli proslavom Europskog 

dana jezika, koji se održava 26. rujna svake godine. Tom 

smo prigodom osmislili eTwinning projekt, kojem se 

priključilo nekoliko europskih škola. Projekt je najavljen i na 

službenoj stranici Europskog dana jezika. Rezultate našeg 

napornog rada koji se odvijao tijekom rujna možete vidjeti 

na našoj web-stranici: 

https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/etwinning/european-day-of-languages, a i 

na eTwinning platformi: https://twinspace.etwinning.net/23381/pages/page/148719.  

Učenici su sudjelovali u različitim aktivnostima. Mlađi učenici su osmislili vlastiti logo koji 

predstavlja Europski dan jezika, te su svojim radovima ukrasili vrata učionice. Učenici 5. i 6. 

razreda su odabrali riječ na engleskom jeziku, te su te riječi preveli na 10 europskih jezika po 

izboru. Nakon toga, svoje su uratke izložili na plakatima ispred učionice. Učenici 7. i 8. 

razreda proveli su anketu o stranim jezicima, te su podatke i rezultate prikazali plakatom, a i 

prezentacijom.   
2. 20 dana dobrote 

Projekt je realiziran u suradnji s udrugom „Zvono“. Trajao je od 28.11. do 

23.12. i obuhvaćao je 20 aktivnosti kojima učenik nastoji utjecati na svoju 

lokalnu sredinu, zajednicu, društvo (razred). Na početku projekta učenici 

su odabrali 20 aktivnosti kojima će nastojati utjecati na svoju zajednicu. 

Zrnca dobrote za sve. Učenici su kroz niz aktivnosti približili i sam osjećaj 

Adventa - pomoć drugima, uočiti da svi nemaju jednako, da i mala "kap 

čini rijeku" pozitivnih aktivnosti. Izrađen je i plakat koji prikazuje 20 zrnaca 

dobrote. Rezultate aktivnosti možete vidjeti ovdje: 

https://twinspace.etwinning.net/30763/pages/page/191612  

 

https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/etwinning/european-day-of-languages
https://twinspace.etwinning.net/23381/pages/page/148719
https://twinspace.etwinning.net/30763/pages/page/191612
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3. Christmas Tree of Traditions 

Projekt je kreirala Mirela Radošević, 

prof., a realiziran je u suradnji sa 

školama-partnerima iz Hrvatske, 

Slovačke, Rumunjske, Belgije, 

Srbije, Ukrajine, Poljske te Albanije. 

Učenici su pisali o tradicijama 

povezanima s Božićem, a zatim 

napisali male bilješke. Također su 

pisali o svim ostalim aktivnostima 

vezanima uz proslavu Božića, kao što su recepti, obiteljske tradicije, itd. Svaka tradicija / 

recept bio je napisan na zasebnom papiru. Stvoreno je božićno drvce, a sve te bilješke su bile 

zalijepljene kao ukrasi. Svaka škola-partner je stvorila svoje stablo i snimala fotografije, a 

zatim rezultate objavila na twinspace-u. 

Drugi dio projekta se sastojao od stvaranja virtualnog stabla, online, pomoću Web 2.0 alata, 

gdje smo prikazali sve tradicije iz različitih zemalja. Dio projekta je dostupan ovdje: 

https://twinspace.etwinning.net/30763/pages/page/191612  

4. 100.dan škole 

Stoti dan škole obilježava se tradicionalno u veljači u 

brojnim europskim zemljama, a cilj ovog projekta je 

okupiti učenike i učitelje osnovnih škola koji su spremni 

na nacionalnoj/lokalnoj razini kroz odabrane sadržaje 

obilježiti ovaj dan u školi. 

Projekt je isplaniran na način da učenici kroz vođene 

aktivnosti ostvaruju obrazovno-odgojne ciljeve i ishode u 

skladu s planom i programom, razvijaju temeljne 

kompetencije te samostalnim i timskim radom razvijaju socijalne i građanske vještine, znanja 

i stavove na osobnoj i društvenoj razini. Naša je škola sudjelovala kroz aktivnosti u svim 

razredima, a dio koji je odrađen na nastavi engleskog jezika i na eTwinning platformi možete 

vidjeti ovdje: https://twinspace.etwinning.net/34742/pages/page/204689  

 

Sljedeće školske godine planiramo još puno zanimljivih aktivnosti i projekata. eTwinning je 

sjajan način povezivanja škola diljem Europe i svijeta, čime naši učenici barem virtualno 

mogu otputovati na različite strane svijeta   

. 

https://twinspace.etwinning.net/30763/pages/page/191612
https://twinspace.etwinning.net/34742/pages/page/204689
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Aktivnosti u 

2016./2017. 
 

 

https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/  

The English Club Zrinski je klub osnovan 2015./2016.godine kao platforma za sve 

dodatne aktivnosti i projekte koji se izvode na nastavi engleskog jezika. 

Tijekom šk.god.2016./2017. učenici su, osim u eTwinning projektima,  sudjelovali u 

sljedećim aktivnostima: 

1. Svjetski dan učitelja 
 

Učenici su povodom obilježavanja 

Svjetskog dana učitelja kreirali 

prigodne stripove  te im na taj način 

čestitali njihov dan. Uradke možete 

vidjeti ovdje: 

https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/our-work/world-teachers-day   

2. English Tea on a Rainy Day 

 

Kako bi učenicima približili kulturu engleskog govornog 

područja, 5.razred je na satu engleskog jezika uživao u 

pravom engleskom čaju s mlijekom.  Učenici su pritom 

upoznati s tradicijom pijenja čaja, te su imali priliku saznati 

sve o tom običaju. Kako je prošao taj dan, možete vidjeti 

ovdje: https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/news/englishteaonarainyday  

3. Dan znanosti i William Shakespeare 

Učenici 7.razreda su tijekom studenog 2016. istraživali 

život i djelo velikog engleskog pisca, Williama 

Shakespearea. 

Nakon pomnog istraživanja, a vezano uz temu Dana 

znanosti (održanog 24.11.2016.), odlučili smo napraviti 

projekt vezan uz Shakesparea, ali prilagođen svim 

https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/
https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/our-work/world-teachers-day
https://sites.google.com/site/englishclubzrinski/news/englishteaonarainyday
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uzrastima, te smo se bazirali na igrama i kvizovima, a koristeći moderne tehnologije i Web alate. 

Učenici su proučavali novotvorenice koje je u engleski jezik uveo William Shakespeare, a i izreke te 

fraze kojima obiluju njegova djela. 

Učenici su prvo pomoću interneta pretraživali informacije o Williamu Shakespeareu, te selektirali 

relevantno, a vezano uz temu. Odabrali su riječi koje je kreirao Shakespeare te pronašli prijevod na 

hrvatski jezik. Također, odabrali su izreke i fraze iz Shakespeareovih djela.  Potom su učenici pomoću 

oluje ideja osmislili adekvatne igre koje bi mogli kreirati, a u svrhu učenja novih riječi i izraza, te 

prezentiranja svojih saznanja na Danu znanosti. Učenici su odabrali kreiranje sljedećih igara: Memory 

igre, Igra pogađanja – kviz, Složi sonet, Online kviz, a kao rezultat je napravljena i web-stranica 

https://sites.google.com/view/shakespeare/ 

 

 

4. Pink Shirt Day 

Dana 22. veljače, ljudi širom 

svijeta sudjeluju u obilježavanju 

Dana ružičastih majica. 

Inicijativa se bavi sprječavanjem 

nasilničkog ponašanja, a budući da 

naša škola aktivno sudjeluje u 

antibullying kampanjama, the 

English Club Zrinski imao je i 

nekoliko aktivnosti vezanih za Dan 

ružičastih majica. Prvo smo 

razgovarali o tom danu i na Internetu tražili vrijedne informacije. Dakle, prvo smo se informirali. 

Potom smo napravili kratak kviz koristeći Web 2.0 alat Kahoot! i malo se zabavili. Na kraju smo 

kreirali i manju web-stranicu koja se bavi prevencijom nasilničkog ponašanja, a možete je vidjeti 

ovdje: https://sites.google.com/site/ecznobullying/  

https://sites.google.com/view/shakespeare/
https://sites.google.com/site/ecznobullying/
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5. Poetry Month 2017 

U SAD-u je mjesec travanj nacionalni mjesec poezije. Naš 

engleski klub The English Club Zrinski  obilježava taj događaj po 

drugi put.  

U ovom mjesecu poezije naglasak je na traženju poezije svugdje. 

Pošto sve manje čitamo, a sve više gledamo i slušamo, učenici su 

tražili poeziju u pjesmama glazbenih grupa engleskog govornog 

područja. Svaki učenik je 

odabrao jednu pjesmu, te 

pronašao tekst pjesme u 

kojem je prepoznao poetski 

duh. Potom smo sve radove 

objedinili u online knjižicu 

dostupnu ovdje: 

https://issuu.com/engleskiklub/docs/poetry_in_songs/1?ff=true

&e=24460818/48546721 

Drugi dio projekta sastojao se od pisanja vlastitih pjesama 

slobodne teme. Učenici su vrijedno radili i pisali, čitali svoje 

uradke u svojim razredima. Radove možete vidjeti ovdje: 

https://issuu.com/engleskiklub/docs/poems_by_free_spirits/1?f

f=true&e=24460818/48546721  

 

Together forever 
 

By Lorena Marenić 

 
I dream of you every day 

And I’m running on my way 
Just because we want to be together 

And I want you to do better 
 

I love you in my mind 
Everything is lost 
They’ll be found 

 
It will be soon afternoon 

We’ll talk later and I love you 
We have to be together 

And we’ll be there forever 
 

Just for the right love 
I sing for you. 

 
My Dog 

 
By Kim Poje 

 
My dog is samoyed Tai 

And he can jump up high 
He is white like snow 

But why? I don’t know 
When he wants to go out 

He barks very loud 
He likes to play with me 

And with my family 
I love him because he is so cute 

And I love to give him some fruit. 

Priredila: Mirela Radošević, prof. 

https://issuu.com/engleskiklub/docs/poetry_in_songs/1?ff=true&e=24460818/48546721
https://issuu.com/engleskiklub/docs/poetry_in_songs/1?ff=true&e=24460818/48546721
https://issuu.com/engleskiklub/docs/poems_by_free_spirits/1?ff=true&e=24460818/48546721
https://issuu.com/engleskiklub/docs/poems_by_free_spirits/1?ff=true&e=24460818/48546721
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NATJECANJA I ŠMOTRE U Š KOLŠKOJ  
2016./2017. GODINI  

Tijekom školske i nastavne 2016./2017. godine pratili smo nastupe naših učenika u svim 

oblicima natjecanja i smotri.  

- 5., 6. i 7. listopada 2016.  28. SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA   

Državna smotra učeničkih zadruga (HUUZ) za školsku godinu 2015./16. održala se u 

Zadru 5. i 6. listopada 2016. Našu školu predstavljala je učenica 7. razreda iz Čabra 

Antonella Ožbolt  istraživačkim radom "Mitovi i legende dvorca Petra Zrinskog u 

Čabru kroz filmski medij kao proizvod učeničke zadruge" s mentoricom Tanjom 

Šebalj-Kocet. Osvojila je 4. mjesto. Čestitamo!  

 

-  22. listopada 2016. 

          Na 36. Smotru dječjega kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ u Svetom Ivanu 

Zelini ove godine odazvalo se 95 osnovnih škola s ukupno 539 učeničkih radova. 

Ocjenjivačko povjerenstvo ocijenilo je da treća nagrada pripada pjesmi „Pikapolonka“ 

učenice drugoga razreda Lane Zbašnik iz Osnovne škole „Petar Zrinski“ Čabar čija je 

voditeljica Ivana Lazički-Lipovac. Lana Zbašnik svoju je pjesmu javno izvela na završnoj 

smotri u Svetom  Ivanu Zelini 22. listopada ove godine.  

Među 77 odabranih radova za ovogodišnju zbirku naslova „Črlene čižmice“ našli su se i 

uradci Jana Koceta „Besejde z majega kraja“, voditeljica Marina Hrga-Arh, Nike Peršić 

„Spit deš pada“, voditeljica Anabel Marenić,  Antonia Vesela „Moj razred“, voditeljica Aleta 

Pršle i Eme Arih „Papijvka mijhinega tiča“, voditeljica Sanja Klarić.  

Učenici su imali zadaću oslikavati izabrane pjesme, a najbolji radovi našli su svoje mjesto na 

prigodnoj izložbi Smotre. Izloženi su likovni radovi i naših učenika: Nine Žagar i Matije 

Žagara iz Čabra, Josipe Malnar iz Tršća, Ane Janeš i Marine Šoštarić iz Gerova. 

Njihova je voditeljica Lovorka Gračanin Knežević.   

 I ove godine veliki uspjeh čabarskih osnovnoškolaca. 

Od 7. do 11. studenog 2016. -  prvi put u Hrvatskoj održano natjecanje Dabar 

Prvo međunarodno natjecanje Dabar održano je u Hrvatskoj u tjednu od 7. do 11. studenog 

2016. Natjecanje je okupilo 5927 sudionika od kojih je čak 255 bilo iz prvog i drugog razreda 

osnovne škole. Hrvatsko natjecanje organizira se u pet kategorija: MikroDabar (1. i 2. razred 

OŠ), MiliDabar (3. i 4. r), KiloDabar (5. i 6. r), MegaDabar (7. i 8. r) i GigaDabar (učenici 

SŠ). 

Natjecanje se odvijalo u CARNetovom sustavu Loomen tako da su svi učenici mogli 

sudjelovati korištenjem svojih AAI podataka @skole.hr. Učenici su rješavali 15 zadataka u 45 
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minuta, a zadaci su bili s ponuđenim odgovorima, uparivanjem, povezivanjem na slici te 

upisivanjem odgovora. 

Organizator natjecanja za Hrvatsku su udruga "Suradnici u učenju", Hrvatski savez 

informatičara i Visoko učilišta Algebra uz podršku CARNeta. 

Uspjeh naših učenika na Dabru 

MEĐU NAJUSPJEŠNIJIH 10% U DRŽAVI: 

JAN KOCET ( KILODABAR OKO 2 000 NATJECATELJA) 

PETRA RAMLJAK ( MEGADABAR OKO 1 700 NATJECATELJA) 

MELANI ŽAKIĆ ( MEGADABAR OKO 1 700 NATJECATELJA 

 

DAN ZNANOSTI 

Već osmu godinu zaredom obilježavamo Dan znanosti. 

Moto ovogodišnjeg Dana znanosti je ¨Igra - od kreativnosti do znanosti¨ 

Učenici su sa svojim učiteljima marljivo radili na istraživanjima u prirodoslovlju, matematici, 

književnosti, engleskom jeziku, povijesti, pedagogiji. 

Učili su kako se znanstveno pristupa istraživanjima, prikazivanju, tumačenju i predstavljanju 

dobivenih rezultata. 

Ove godine imali smo devet radionica s devet tema: 

1. Engleski jezik- William Shakespeare- mentorica Mirela Radošević, prof. (Čabar) 

2. Sonet- Hrvatski jezik i književnost - mentorica Marina Hrha-Arh, prof . (Čabar) 

3. Šuma Striborova-Ivana Brlić-Mažuranić- mentorice- Radmila Urh, mag.edu.prim., Ivana 

Lazički-Lipovac, mag.edu.prim. i Silvana Šebalj-Mačkić, mag.edu.prim. (Čabar) 

4. Pluton- Geografija - mentor - Martin Kvaternik, mag.edu.geografije (Gerovo) 

5.Je li igra pravedna? -  matematika - voditeljica Sanja Janeš, prof. (Čabar) 

6. Baština Prezida -  istraživanje – povijest - mentor Sven Vukušić, mag. edu. povijest 

(Prezid) 

7.Veliki znanstvenici – fizika - mentorica Sanja Križ, prof. (Tršće) 

8.Kreativnost – pedagogija - Ksenija Petelin, prof. (Čabar) 

9.Slavenska mitologija - Vilma Žagar, prof. (Gerovo) 

1. prosinca 2016.  

     VEČER MATEMATIKE 

Ove godine  Večer matematike održali smo u Čabru, Tršću i Gerovu.  

Večer matematike ostvarile su  učiteljice: Sanja Križ, Davorka Janeš, Elen Markovčić, Helena 

Zbašnik, Silvana Šebalj-Mačkić i Sanja Janeš. 

Okupili smo 102 učenika,76 roditelja, baka, djedova... 

Glavni organizator je Hrvatsko matematičko društvo koje nam je osiguralo radionice. 
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Večer matematike je skup interaktivnih radionica koje potiču izgradnju pozitivnog stava 

učenika prema matematici. Sudjelovanje u zabavnim aktivnostima otkriva često zaboravljenu 

- zabavnu stranu matematike, stvara nove ideje o tome što matematika jest i čime se bavi te 

dokazuje da matematičke probleme,  bez da smo svjesni vlastitog talenta, svakodnevno svi 

uspješno rješavamo. 

 

 

Š KOLŠKA NATJECANJA I ŠMOTRE 

U nastavnoj 2016./2017. godini proveli smo školska natjecanja iz sljedećih područja:  

GEOGRAFIJA – 18. 1. 2017.  

5. razred 

1. Andrija Janeš………Gerovo ………53/70 …76% 

2. Patrik Kovač ………Čabar  

3. Emili Ikasović……..Čabar  

6. razred 

    1. Petar Ule……………Prezid …………48/70 ….69% 

2. Karmen Frbežar……Tršće 

3. Marija Dorić………..Tršće  

 

7. razred  

1. Dorian Turk………...Gerovo ………..39/70 ….56%  

2. Patricija Urbanc…….Gerovo 

3. Emili Lipovac………Tršće  

8 .razred  

1. Jan Tonchia…………..Prezid …………47/70 ….67%  

2. Andro Malnar………...Gerovo   

3. Marko Žagar………….Čabar  

Na školskom natjecanju nastupilo je 28 učenika.  

Voditelji Martin Kvaternik i Mišo Đođo.  

 

INFORMATIKA – 19. 1. 2017.   

Osnove informatike  

1. Jan Tonchia …………..Prezid …………18 bodova  
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2. Marko Žagar…………..Čabar  

3. Simon Malnar…………Prezid   

Logo  

1. Jan Kocet ……………...Čabar ……………70 bodova  

2. Marko Žagar …………..Čabar  

3. Petar Ule ………………...Prezid  

4. Emili Ikasović ………….Čabar   

 

Razvoj softvera  

1. Jan Kocet  

2. Matej Košmrl  

3. Jan Tonchia   

Na školskom natjecanju nastupilo je 15 učenika.  

Voditeljica Tanja Šebalj Kocet.  

 

ENGLESKI JEZIK – 25. 1. 2017.  

1. Simon Malnar ……………..Prezid ………..42/60 …..70%  

2. Nikola Urh ………………...Čabar  

3. Nik Andlar ………………...Čabar  

 

Na školskom natjecanju nastupila su 4 učenika.  
Voditeljice Mirela Radošević i Ines Mlakar.  

 

MATEMATIKA – 26. 1. 2017.   

                  4. razred  

1. Lara Turk ………………..Čabar …….....30/50 …..60%  

2. Josip Ožbolt ………………Čabar   

3. David Turk ………………..Čabar   

                        

5. razred  

1. Andrija Janeš …………….Gerovo ………...24/50 …..48%  

2. Meri Milošević …………..Tršće  

3. Nikolina Lautar …………..Tršće 

  

 6. razred 

1. Marina Šoštarić ……………Gerovo ………..20/50 …..40%  

2.  Nikola Malnar …………….Tršće   

3. Jan Kocet …………………..Čabar  

 

7. razred  

 

1. Marina Fonio ……………Tršće ………….20/50 …..40%  

2. Patricija Urbanc …………Gerovo  

3. Emili Lipovac ……………Tršće  
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8. razred  

1. Jan Tonchia ……………Prezid  

2. Josip Lipovac ………….Prezid  

3. Marko Žagar …………..Prezid  

 

Na školskom natjecanju nastupilo je 38 učenika. 

Voditeljice: Silvana Šebalj Mačkić, Sanja Branišelj, Sanja   Janeš, Sanja Križ, Elen 

Markovčić i Martina Ožbolt. 

    

LiDraNo – 27. 1. 2017.  

       Na školskom/gradskom natjecanju nastupili su učenici iz MŠ Čabar, PŠ Tršće, PŠ Plešce, 

PŠ Prezid i PŠ Gerovo.  

      Učenici MŠ Čabar : Dominik Janež, Sven Rendulić, Lissa Šokčević,  Luka Erent, Jan 

Kocet, Mateo Kovač, Dominik Tomljanović, Nives Turk i Matija Žagar izveli su scensku igru 

Harry Potter prema tekstu Mirzete Samardžić, voditeljica Marina Hrga Arh.  

      U scenskoj igri Maštoplov (Iva Milley) nastupili su: Martin Arh, Josipa Hudolin, Lorena 

Kostelić, Matej Košmrl, Lorena Kovač, Antonella Ožbolt, Nives Štimec, Vanessa Šokčević i 

Melani Žakić, voditeljica Marina Hrga Arh.  

      Učenici PŠ Tršće: Nikolina Lautar, Josipa Malnar, Meri Milošević, Nika Peršić, Tina 

Lipovac, Marija Dorić, Emma Vrančić i Nikolina Malnar izvele su lutkarsku igru Zaljubljivi 

jež, voditeljica i tekst napisala Ingrid Žorž.  

      U scenskoj igri Neobična priča o djevojčici Marini i njenom mobitelu, voditeljica i 

tekst napisala Ingrid Žorž, nastupili su: Marina Fonio, Emili Lipovac, Nikola Malnar, Ema 

Obajdin, Petra Ramljak, Isabela Turk i Alenka Vesel.  

      Učenici iz PŠ Plešce izveli su scensku igru Petar Klepac i zuatna pastrva, voditeljica i 

tekst napisala Katarina Leš. Nastupili su: Dylan Gašparac, Mark Poje, Tijana Marenić, 

David Buneta, Ema Moravec, Lukas Ožbolt, Leticija Tušek i Nina Zbašnik,  

     Scensku igru Djed i repa (prema narodnoj priči) izveli su učenici PŠ Prezid: Sara Šurina, 

Antonija Blečetić, Leonardo Paulin, Mihael Križ, Toni Žagar i Kevin Kovač. Voditeljica 

Rezika Jašarević.  

      Recitaciju Sreća izveo je učenik Andrija Janeš iz PŠ Gerovo, voditeljica Sanja Klarić.  

U scenskom dijelu nastupilo je 48 učenika.  

Literarni radovi  

1. Patricija Urbanc „Gorski zmaj“  

2. Kevin Malnar „Zima“  

3. Petra Ramljak „Iz dnevnika jedne sedmašice“  
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4. Nikola Urh „Jesen“  

Zastupljena 4 učenika.  

Na literarnom natječaju pod nazivom  «Moje pismo Čitaonici za 80. rođendan« (Hrvatske 

Čitaonice sela Kuti) 3. nagradom  nagrađena je pjesma  Patricije Rendulić, učenice 6. razreda 

iz PŠ Gerovo.(voditeljica Vilma Žagar, prof.)  

Likovni rad naše učenice Nine Požega iz PŠ Prezid (voditeljica Davorka Janeš, dipl. učiteljica 

RN) nagrađen je 4. nagradom na  likovnom natječaju pod nazivom  »Moj poklon Čitaonici za 

80. rođendan«. 

Dominik Žagar, 8. razred Tršće osvojio je  3. nagradu na literarnom natječaju Hrvatskog 

šumarskog instituta povodom 7. Dana otvorenih vrata (18. 5. 2017.)  na temu „Biološka 

raznolikost šuma“ (voditeljica Vilma Žagar) 

 

LIK 30. 1. 2017.  

      U djelu „O duhovnom u umjetnosti“ Vasilij Kandinski napisao je: „Umjetnik je ruka koja 

ljudsku dušu pritiskom na ovu ili onu tipku svrhovito dovodi do vibriranja.“  

      Ovogodišnja tema za učenike od 5. do 8. razreda bila je Ritam svjetla, ritam boje. Na 

županijsko natjecanje poslani su radovi sljedećih učenika: Marina Fonio, Petra Ramljak, 

Matej Malnar, Natalija Pantar, Simon Malnar, Anamarija Štimac, Nika Peršić, Alan Lautar, 

Petar Malnar i Isabela Turk. Voditeljica Lovorka Gračanin Knežević.  

Sudjelovalo 10 učenika.  

FIZIKA 30. 1. 2017.  

1. Marko Žagar ……………Čabar………..44/50 …..88%  

2. Ivan Klarić ………………Prezid 

3. Josip Lipovac ……………Prezid 

Natjecala su se 4 učenika, voditelji Midhat Jašarević i Dean Paripović.  

 

HRVATSKI JEZIK 2. 2. 2017.  

8. RAZRED  

1. Marko Žagar …………Čabar ………56/80 ……70%  

2. Nikola Urh …………...Čabar  

3. Jan Tonchia …………..Prezid   

 

7. RAZRED  

1. Petra  Ramljak …………Tršće ……...66/80 ……82,5%  

2. Emili Lipovac ………….Tršće  

3. Isabela Turk ……………Tršće  

4. Martin Arh …………….Čabar  
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Na školskom natjecanju nastupilo 20 učenika. Voditeljice: Ingrid Žorž, Marina 

Hrga Arh i Sanja Klarić.  

 

BIOLOGIJA 6. 2. 2017.  

 

7. razred  

  1. Petra Ramljak …………..Tršće ……...27,5/50 …..55%  

  2. Matej Malnar ……………Prezid  

  3. Dorian Turk ……………..Gerovo  

   

8.razred  

1. Marin Klarić ……………..Prezid …………27.5/50 …..55%  

2. Ivan Klarić ……………….Prezid  

3. Marko Žagar ……………..Čabar  

       Simon Malnar ……………Prezid  

Voditeljica Bernardka Helena Rant Malnar.  

 

POVIJEST 7. 2. 2017.  

7.razred  

   1. Vanja Pantar ………………Prezid  

 

   8.razred  

   1. Jan Tonchia ……………….Prezid ………….27/50 …..54%  

   2. Simon Malnar ……………...Prezid  

   3. Marko Žagar ……………….Prezid  

       Školskom natjecanju pristupilo 5 učenika.  

    Voditelj Sven Vukušić.  

 

KEMIJA 8. 2. 2017.  

 

7.razred  

   1. Melani Žakić ………………..Čabar  

        

          8.razred  

   1. Ivan Klarić …………………..Prezid  

   2. Jan Tonchia ………………….Prezid  

   3. Marko Žagar ………………....Čabar  

    Natjecanju iz kemije pristupila 4 učenika.  

    Voditeljice Irena Kovač Kvas i Dunja Mačkić Vančina.  

 

VJERONAUK 8. 2. 2017.  

1. Petra Ramljak …………….Tršće …………80/100….80%  

2. Isabela Turk ………………Tršće  

3. Vanessa Šokčević …………Čabar  

3. Marina Šoštarić ……………Gerovo  

      Na natjecanju nastupilo 18 učenika.  

       Voditelji č. s. Darinka Blatančić i Marijo Stojak.  

Treba svakako naglasiti da je na školskim natjecanjima nastupilo 224 učenika.  

        

MATEMATIČKI TURNIR – POLUFINALE 20. 3. 2017. 
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REZULTATI 

Kategorija MIKRO (5. i 6. razred) 

1. MEDVJEDI......94 BODA 

Andrija Janeš 

Jan Kocet 

Nikolina Lautar 

Petar Ule 

 

2. VUKOVI .........82 BODA 

Marija Dorić 

Ana Janeš 

David Kovač 

Patrik Kovač 

 

Kategorija MEGA (7. i 8. razred) 

 

1. PAPIGA ...............110 BODOVi 

Jan Tonchia 

Isabela Turk 

Patricija Urbanc 

Marko Žagar 

 

 

2. BOK .....................34 BODA 

Martin Arh 

Alan Lautar 

Andro Malnar 

Matej Malnar 

 

 

 

Z UPANIJŠKA NATJECANJA  I  ŠMOTRE 

 

            INFORMATIKA – 10. 2. 2017.  

 

Županijsko natjecanje iz informatike „Infokup 2017.“ održano je u Matuljima. Natjecanju je 

pristupilo 77 učenika iz 23 osnovne škole PGŽ-a.  

Marko Žagar, 8. razred, MŠ Čabar, u programiranju osvojio je drugo (2.) mjesto.  

Jan Kocet i Matej Košmrl natjecali su se u razvoju softverskih radova i predloženi su za 

državno natjecanje.  

Sve pohvale učenicima i voditeljici Tanji Šebalj Kocet.  

 

LiDraNo – 17. 2. 2017.  

 

Na županijskoj smotri LiDraNo 2017. u Rijeci nastupili su učenici iz PŠ Tršće, PŠ Plešce i 

MŠ Čabar scenskim igrama.  

PŠ Tršće – scenska igra „Neobična priča o djevojčici Marini i njenom  mobitelu“ – 

nastupilo 7učenika 

 

MŠ Čabar – scenska igra  „Maštoplov“ – nastupilo 9 učenika.  

 

PŠ Plešce – scenska igra „Petar Klepac i zuatna pastrva“ – nastupilo 8 učenika.  
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Literarni uradak Petre Ramljak, 7. razred, PŠ Tršće, „Iz dnevnika jedne sedmašice“ 

predložen je za državnu smotru,  

Voditeljica Ingrid Žorž.   

 

GEOGRAFIJA – 23.2. 2017.  

 

Pravo nastupa na županijskom natjecanju iz geografije ostvario je Petar Ule, 6. razred, PŠ 

Prezid, s voditeljem Mišom Đođom.  

Petar je osvojio odlično šesto (6.) mjesto.  

 

LIK – 27. 2. 2017.  

 

Na 19. Županijskom natjecanju – izložbi učenika osnovnih škola PGŽ iz područja vizualnih 

umjetnosti i dizajna LIK sudjelovali su i učenici naših škola. Kroz medij fotografije, učenici 

su istraživali ritmičku izmjenu svjetla i boje, kontraste, kompoziciju i kadriranje, nastojali 

dočarati „zvučanje slike“.  

U kategoriji od 5. do 8. razreda među zapaženim radovima našao se rad učenice sedmoga 

razreda iz PŠ Tršće Petre Ramljak.  

Svoje mjesto među izloženim radovima u OŠ Pehlin našli su i radovi ovih učenika:  

Simon Malnar, PŠ Prezid  

Anamarija Štimac, PŠ Gerovo  

Natalija Pantar, PŠ Prezid  

Matej Malnar, PŠ Prezid. 

Voditeljica – Lovorka Gračanin Knežević 

 

MATEMATIKA – 28. 2. 2017.  

Nastup na Županijskom natjecanju matematičara u kategoriji četvrtih razreda ostvarila je 

Lara Turk iz MŠ Čabar s voditeljicom Silvanom Šebalj Mačkić.  

U kategoriji sedmih razreda pravo nastupa na Županijskoj smotri ostvarila je Marina Fonio, 

7. razred,  s voditeljicom Sanjom Križ iz PŠ Tršće.   

 

VJERONAUK – 2. 3. 2017.  

 

Na ovogodišnjoj vjeronaučnoj olimpijadi učenika osnovnih škola PGŽ našu školu 

predstavljale su: Petra Ramljak, 

                                             Isabela Turk,  

                                             Vanessa Šokčević, 

                                              Marina Šoštarić.  

U konkurenciji 37 osnovnih škola naši natjecatelji s voditeljima č.s. Darinkom Blatančić i 

Marijom Stojakom zauzeli su 19. mjesto.  

 

HRVATSKI JEZIK – 6. 3. 2017.  

 

Učenica sedmoga razreda Petra Ramljak s voditeljicom Ingrid Žorž iz PŠ Tršće plasirala se 

na Županijsko natjecanja iz poznavanja hrvatskoga jezik. U konkurenciji 57 natjecatelja Petra 

je osvojila vrlo dobro 10. mjesto.  

 

FIZIKA – 8. 3. 2017.  
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Na Županijskom natjecanju iz fizike učenik osmoga razreda iz MŠ Čabar Marko Žagar s 

voditeljem Deanom Paripovićem osvojio je odlično drugo (2.) mjesto. Malo mu je 

nedostajalo do plasmana na državno natjecanje.  

 

GRAĐANSKI ODGOJ – 31. 3. 2017.        

                                              

Na Županijskoj smotri iz GRAĐANSKOG ODGOJA boje naše škole branili su učenici iz MŠ 

Čabar: Emili Ikasović, Lissa Šokčević, Sven Rendulić i Dominik Janež s voditeljicom 

Ksenijom Petelin. Našu školu predstavili su uratkom „Budimo prijatelji“.   

  

  

 

 

 

DRZ AVNA NATJECANJA I  ŠMOTRE 

INFORMATIKA – 14., 15., 16. i 17. 3. 2017. 

 Ove godine na državno natjecanje u informatici pozvani su učenici Jan Kocet, 6. razred, i 

Matej Košmrl, 7. razred, s programom "TrashGO" u kategoriji softverskih radova. Osvojili su 

2. mjesto i ponosno donijeli kući srebro! Čestitamo im! 

Infokup je službeno natjecanje iz informatike za učenike srednjih i osnovnih škola u Republici 

Hrvatskoj. Ove godine državno natjecanje iz informatike održano je u Primoštenu od 14. do 

17. ožujka 2017. 

Natjecanje se odvijalo u 4 kategorije: algoritmi, LOGO, osnove informatike i razvoj softvera. 

Naši učenici Jan Kocet i Matej Košmrl, s mentoricom Tanjom Šebalj-Kocet, na državnom 

natjecanju u kategoriji razvoja softvera s programom "TrashGO".  

GRAĐANSKI ODGOJ 

PROJEKT: "BUDIMO PRIJATELJI!" 

Učenici 5. razreda MŠ Čabar Lissa Šokčević, Emili Ikasović, Sven Rendulić i Dominik 

Janež s pedagoginjom Ksenijom Petelin  na Državnoj smotri projekata odgoja i obrazovanja 

za ljudska prava i demokratsko građanstvo u Zagrebu uspješno su predstavili  projekt 

"Budimo prijatelji". 

Ekološki kviz "Lijepa naša" 

Ekološki kviz "Lijepa naša" je najveće ekološko natjecanje učenika koje se provodi od 1992. 

godine u organizaciji Udruge Lijepa Naša. Budući da naša škola od 2016. godine ima 

dijamantni status Eko škole i ove su godine naši učenici sudjelovali na tom natjecanju. 
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Ove školske godine Ekološki kviz „Lijepa naša“ održao se od 31. ožujka do 02. travnja u 

Zagrebu, u Hotelu „I“. U ekipi koja je predstavljala našu školu bili su učenici: 

 Jan Tonchia, 8. razred, PŠ Prezid, 

 Dorian Turk, 7. razred, PŠ Gerovo, 

 Jan Kocet, 6. razred, MŠ Čabar, 

 Emili Ikasović, 5. razred, MŠ Čabar 

i voditeljica Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Nakon pismenog dijela s pitanjima iz područja prirode, biologije, kemije i geografije, učenici 

su vrlo uspješno prezentirali istraživački rad "Legende dvorca Zrinskih u Čabru". 

        

Ravnatelj: Ivan Kvesić, prof. 

 

12. FESTIVAL MATEMATIKE 

MATEMATIČKO NATJECANJE "EKIPA ZA 5+" U PULI 

Učenici Jan Kocet i Marko Žagar iz Čabra, Andrija Janeš i Patricija Urbanc iz Gerova, 

Nikolina Lautar i Isabela Turk iz Tršća, te Petar Ule i Jan Tonchia iz Prezida, u pratnji 

učiteljica Sanje Križ i Elen Markovčić, sudjelovali su na 12. Festivalu matematike u Puli, 

5.5.2017. godine. 

Održano je ekipno natjecanje "Ekipa za 5+" na kojem je sudjelovalo 175 ekipa osnovnih i 

srednjih škola, Centara izvrsnosti i E-učionica, 700 učenika iz cijele Hrvatske. 

Učenici ekipno rješavaju većinom problemske matematičke zadatke, a cilj samog natjecanja 

je popularizacija matematike. 

 Natjecanje se odvijalo u kategorijama PIKO (učenici 3. i 4. razreda osnovnih škola), MIKRO 

(učenici 5. i 6. razreda osnovnih škola), MEGA (učenici 7. i 8. razreda osnovnih škola) i 

GIGA (učenici srednjih škola).  

Naša škola predstavljena je s dvije ekipe: 

MIKRO - Andrija Janeš i Nikolina Lautar, 5. razred 

             Jan Kocet i Petar Ule, 6. razred 
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MEGA - Patricija Urbanc i Isabela Turk, 7. razred 

            Marko Žagar i Jan Tonchia, 8. razred 

 Organizatori festivala, Matematičko društvo "Istra", omogućili su učenicima i mentorima 

posjet Areni u Puli. Nakon obilaska amfiteatra, u pratnji lokalnog vodiča, učenici i učiteljice 

prošetali su i samim centrom Pule i upoznali se sa znamenitostima. 

Učenici će zasigurno pamtiti ovo natjecanje i posjet Puli jer je bilo vrlo poučno, ali i zabavno. 

  

Mladi matematičari ispred Arene u Puli 

"KLOKAN BEZ GRANICA" 
 

U organizaciji Hrvatskog matematičkog društva i ove se godine, po devetnaesti put, 

održalo međunarodno matematičko natjecanje "Klokan bez granica". Natjecanje je provedeno 

23. ožujka u matičnoj školi u Čabru te područnim školama u Gerovu, Prezidu i Tršću. 

Sudjelovalo je ukupno 86 učenika.  

REZULTATI MEĐUNARODNOG MATEMATIČKOG NATJECANJA 

Nagrađeni učenici: 
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LEPTIRIĆI 

1. Andrej Trope – Čabar 

2. Ozren Čop – Gerovo 

3. Iris Malnar – Čabar 

ECOLIER 

1. Andrija Janeš – Gerovo 

2. Dario Turk – Prezid  
 

BENJAMIN 

1. Luka Malnar – Prezid 

2. Josip Štanfelj – Gerovo 

CADET 

1. Marko Žagar – Prezid 

2. Marko Žagar - Čabar 

23. GORANSKI GLASI 
 

I ove godine naša škola sudjelovala je na  tradicijskoj glazbenoj 

manifestaciji  Goranski glasi. Na susretu koji se održao 16. 5.2017. godine  u 

Lokvama sudjelovalo je oko 200 učenika goranskih škola.  

Nakon pozdravnih riječi domaćina započela je prezentacija dječjih 

pjevačkih zborova.  Mi 

smo se predstavili s 

dvije pjesme: Cesarica i 

Ružo crvena.  Nastup 

nam je bio odličan i 

pohvaljen.  Zajedničko 

druženje privedeno je  u 

veselom, ugodnom 

okruženju  i glazbenim 

notama zajedničkih 

pjesama Goranske šume 

i Gorski kotare moj. 

Nestrpljivo 

iščekujemo Goranske 

glase i dogodine , a 

organizatoru OGŠ „Ivo 

Tijardović“ Delnice 

zahvaljujemo na 

organizaciji. 

Učiteljica Ana Rendulić i  Dječji pjevački zbor  
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POSJET OSMAŠA VUKOVARU 

Učenici 8. razreda od 16. do 18. svibnja 2017.  boravili smo u Vukovaru u pratnji 

učitelja Miše Đođe i Marija Stojaka. Slušali smo zanimljiva predavanja o Domovinskom ratu 

i događajima iz ratne 1991. godine, a to je Bitka za Vukovar. Posjetili smo i Gradski muzej 

Vukovar i Muzej vučedolske kulture. Obišli smo memorijalne lokacije: Ovčaru - Memorijalno 

groblje, Spomen dom hrvatskih branitelja, Vodotoranj. 

 Dvodnevni posjet završio je  Školom mira s porukama nenasilja i tolerancije, a  na 

kraju i kvizom. Od sedam škola naša je osvojila 2. mjesto u finalu, a nastupili su  učenici  

Andro Malnar i Jan Tonchia. 

 
Naši osmaši ispred Vodotornja – simbola stradanja i otpora grada 
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LITERARNI KUTAK 

NAGRAĐENI LITERARNI RADOVI 
 

  
Pikapolonka 

Pouk maje hiše, 

na trave zeljene, 

najlejpšje je mejstu 

 za jegrat se mjene. 

 

Pad lejsko sen sedejua 

ko me je na rako pikapolonka prletejua. 

 

Lepe farbe je bua , rdiče, 

tak lepa ko s kake priče. 

Črne točkice lepu je pašejo, 

ledi pravjo da sričo prnašajo. 

 

Tu je bua maja pikapolonka 

daua sen je jemi Tonka. 

 

Na trave zeljene 

rastu je lejp cvejt, 

uon je maje Tonke biu ceu svejt. 

 

Lana Zbašnik, 2. razred Čabar 

 

Lana Bakulić, 1. razred Gerovo 

 



49 
 

 

 

 

 

 

  

Moj razred 

 

Klara, Marija i Nina, 

tri flitne punčke, 

svejtejo ku zuatu sunčke. 

Prave so pajdašice, 

čepraf imajo i svaje mešice. 

 

Goran, Noa i jest, 

tri lepe fante, 

prave smo zafrkante. 

Punce skuze  štukamo, 

radi neh včaseh i jukamo. 

 

Antonio Vesel, 3. razred 

Prezid 

 

Besejde z majega kraja 

 

Besejde z majega kraja 

tešku se razumejo, 

še Prezidance mislejo 

da se Trstjani večkrat 

zmutejo. 

 

Ad skuze je ta dilema 

če je sonce žoutu al armjenu, 

če se brišemo zas brisačo al 

antvelo. 

 

Na kraj tu sploh nej važnu! 

Une ku se pa domače mejnejo 

svuj jezik najbol cenejo. 

 

Jan Kocet, 6. razred Čabar 

 

 

Papijvka mijhinega tiča 

 

Oh, kok me je draga papijvka, 

papijvka mijhinega  tiča! 

 

Ku slišen taj cvrkut, 

srce mi vesiuo zajigra, 

dan pastane lijpšji, 

vse je uofkije i se pastanejo srični. 

 

I tok papijvka pu lijte, 

cejle dnive na majin uokne,  

a jest, 

jest uživan v naguven guase  

i ničo da prestane.  

 

A ku pride zima, prestane pijsma, 

prestane sriča, 

prestane pa me fali, 

fali ta vesiu mijhin tič.  

 

Oh, tok jo iman rada,  

papijvko mijhniga tiča! 

 

Ema Arih, 7. razred Gerovo 

 

 

Spit deš pada 

 

Deš pada tupa – tap, 

joj tešku mjene, paršu je še aden 

mukor dan. 

Zatu je pa maja uomrelca sričnu ven 

skačiua, 

Vena jo je vejtor otpihnu, 

v krug obrnu, 

na cejsto pehnu, 

gur i dul vlejku 

zak vilko je željo jemu 

da najljepje valcer vkep zaplišejo. 

 

Sunce je čez uabuak pakukau, 

lepu se nasmejau, 

a neguva vilka žouta guava 

mau je rezmisleua pa mudru 

zaključua 

da je vrejme da uomrelca otide spat 

zak pisat pejsemce o sunce seglih 

vsake  od nas ima največ rad. 

 

Nika Peršić, 4. razred Tršće 
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Da sam lastavica 

Da sam ja lastavica letio bih i obišao cijeli svijet. Svojim malim krilima tražio bih sve toplije 

krajeve za svoje jato. Gradio bih gnijezda tamo gdje ih nitko ne može uništiti. Bio bih sretan 

jer bih bio slobodan. 

       Nik Pajnić, 2. razred Gerovo 

  

Pismo knjižnici 

Knjige čitam ja 

to bar svatko zna. 

Knjige čita i moja mama, 

a ja čitam s njom 

da ne čita sama. 

Čitam s djedom, 

čitam s bakom 

i s prijateljicom svakom. 

U knjižnici djece ima često 

i za svakoga nađe se ponešto. 

Puno šarenih knjiga na polici ima 

i u svakoj se nešto zanimljivo skriva. 

Mnogo se knjiga čita 

i za nove se stalno pita. 

Patricia Rendulić, 6. razred Gerovo 

 

Naše šume 

Koda zeljene 

Zdaj so rjave. 

Potkornjak je peršu 

Al nej še odešu. 

Naše šume nejso samu šume. 

Vajneh se da dabit i svakosurtneh 

ževale, 

Medvejdov, srn, prescov i tetrjebov. 

Da nej šum ne be se jemejle na kaj 

grejt. 

Ne be bu ni život. 

Dominik Žagar, 8. razred Tršće 
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Filip Klepec, 3. razred Gerovo 

 

Zima 

Zima je sašila 

ruho bijelo 

i njime odjenula 

moje selo. 

 

Bijela je šuma, 

polje i brijeg. 

Potok i cestu 

sakrio je snijeg. 

 

Sve je čisto, sjajno 

i bijelo. 

Baš je čarobno 

zimi moje selo. 

 

Kevin Malnar, 6. razred Prezid 

 

Jesen 

Kiša lije, lišće žuti, otpada. 

Ima lišća raznog, narančastog, 

crvenog. 

Da sunce zasja velika je nada, 

i obasja otvor prozora malog. 

 

Stabla svoje listove otpuštaju, 

nepokrivena na spavanje kreću. 

Ona gola su pa led postaju, 

ljudi na njih se griju, donose im 

sreću. 

 

Kiša pada, voda se diže, polja 

poplavi, 

mulj plodni donosi pa se lakše 

sadi. 

Ptice na jug odlaze, letači pravi, 

da tamo stignu svaki ptić naporno 

radi. 

 

Sad u kuće svoje sve polazi, 

jer kiša mokra i hladna dolazi. 

Nikola Urh, 8. razred Čabar 
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Izlet u Rijeku 

 

Okupili smo se u školi. Kada su stigli kombiji, smjestili smo se u njih.  

Krenuli smo u Rijeku u Kazalište lutaka. Gledali smo predstavu Ježeva kućica. 

Najviše mi se svidio zec. Bio je lijepo obučen i lijepo je govorio o likovima. Kada je završila 

predstava zaustavili smo se na Čavlima. Pojeli smo sendviče i malo se poigrali. 

 Na izletu mi je bilo jako lijepo. Nadam se da ćemo uskoro ići ponovno. 

       Patricija Kovač, 2. razred Gerovo 

 

Fotografija: Isabela Turk, 7. razred, Tršće 

Iz dnevnika jedne sedmašice 

3. lipnja 2016. (četvrtak) 

6:50 Probudila sam se. Neispavana sam od silnog uzbuđenja pred odlazak na izlet u planinu. 

7:00  Perem zube i odijevam se. Uh, kako mi se spava! 

7:15  Doručkujem kruh s Nutellom i ispijam kakao. Usput zijevam pa me brat opominje da 

prestanem jer mi ne želi gledati prožvakani sadržaj u ustima. On je tako fin i kulturan! 

7:30  Mama vozi finog i kulturnog brata i mene u školu. 

7:35  Stigla sam u školu pa odmah počnem čavrljati s prijateljicama. Začudo, više nisam 

pospana. 

7:50  Dežurni učenik viče neka stariji razredi napokon idu na 2. kat. Pravi se važan jer je 

pokraj njega dežurna učiteljica. Da nije, čuo bi on svoje! 

8:00  Učitelj tjelesne i zdravstvene kulture nam govori da danas idemo planinariti na Rudnik. 

8:05  Čekamo našeg razrednika učitelja Mišu da se spremi kako bismo mogli krenuti, ali 

njemu treba cijela vječnost da nam se pridruži. Napokon se ukazuje!  

8:10  Krećemo. Hodamo u koloni jedan iza drugoga. Štedimo energiju, zato ne pričamo. 

Nama, djevojčicama, to nepričanje baš teško pada. 

8:15  Dolazimo u podnožje Rudnika. Učitelji nam objašnjavaju kako se moramo ponašati 

tijekom planinarenja. 
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8:20  Učitelj Josip predvodi kolonu. Nismo još ni krenuli, a neki su već umorni pa prigovaraju 

što im je to uopće trebalo. 

8:25  Nakon 5 minuta hodanja svi smo se umorili. 

8:30  Moje prijateljice i ja dogovaramo se koja će nositi bočice s vodom. Dogovor je propao 

jer niti jedna ne želi preuzeti tuđe bočice. Toliko o njihovom prijateljstvu! 

8:35  Uzimam štap da bih mogla lakše hodati. No, Isabeli pada na pamet odlična ideja da ju 

tim štapom vučem prema gore jer njoj ponestaje snage. Pristajem. Toliko o mojem 

prijateljstvu! 

8:40  Obje smo se poskliznule i pale te sa sobom povukle Marinu, Emu i Emili koje su se u 

međuvremenu „prikačile“ na onaj štap od prije. 

8:41  Marina, Ema, Emili, Isabela i ja prljave od blata i posramljene do besvijesti nastavljamo 

dalje. 

8:45  Dolazimo do jako strmog dijela. Matija se poskliznuo i otkotrljao niz brdo. Nakon 

opasne akcije spašavanja opet je stao na svoje noge. Obećava da će opreznije hodati.  

8:50  Dario se umorio te odlučio malo odmoriti u travi. Trava je mokra. Mokre su i Darijeve 

hlače.  

8:52 Smijemo mu se. I on se smješka iako bi nas najradije poslao na „jedno mjesto“, ali ne 

smije zbog učitelja. 

8:55  Učitelj Josip nam kaže da napravimo pauzu. Matiji se više ne da hodati pa glumi da je 

slomio nogu. Naravno, učitelj zna da Matija glumi, zato i jest učitelj. Kaže da su mu poznate 

te Matijine „fore“ jer je i on bio „klinac“.  „Stvarno?“ čudimo se.  

8:57 Krećemo dalje. 

9:30  Napokon dolazimo na vrh. Čudimo se što smo u jednom komadu i svi na broju.  

9:35 Potpisujemo se u knjigu, među one koji su osvojili vrh Rudnika. Čujemo pucanje grana. 

Mislimo da nas je  slijedio gladni medvjed. Vrištimo toliko glasno da bismo otjerali deset, a 

ne jednog gladnog medvjeda.  

9:40 Ispada da je taj „medvjed“  zapravo Dario. 

9:45  Učitelj Josip i učitelj Mišo raspravljaju o povratku. Učitelj Mišo se hvali da zna najkraći 

put. 

9:50  Krećemo kroz šumu. Sada je učitelj Mišo na čelu kolone, a učitelj Josip na začelju. 

9:55  Put kojim idemo nam je nepoznat. Nakon nekog vremena više ne znamo gdje se 

nalazimo. 

10:20  Vraćamo se natrag jer je učitelj Mišo pogriješio put, ali se kune da će ga ovaj put naći. 

10:22  Hodamo dalje. Svi trčimo, skačemo i vičemo. Ima nas posvuda. Zavladao je kaos. I 

onda opet, nakon nekog vremena ne znamo gdje smo. 

10:25  Vraćamo se jer je učitelj Mišo ponovno pogriješio put. 

10:30  Učitelj Josip misli da bi bilo pametnije da on vodi grupu. No učitelj Mišo tvrdi da zna 

put. 

10:40  Učitelj Mišo pažljivo gleda kamo skreće. 

10:45  Dario i Matija nude pomoć učitelju. Kažu mu da znaju kojim putem dalje. 

10:50  Ponovno se vraćamo jer su učitelj Mišo, Dario i Matija pogriješili put. Nakon ovoga 

učitelj Josip nam kaže da samo hodamo nizbrdo. Negdje ćemo se već spustiti. Potpuno 

obeshrabreni pristajemo jer nam drugo ne preostaje. 

12:00  Dolazimo na cestu. Sjedamo na travu i pijemo vodu.  

12:10 Učitelji nam kažu da sad svi krenemo svojim kućama i ne pričamo roditeljima koliko 

smo puta zalutali. 

12:15 Obećavamo da nećemo i polako se razilazimo sretni što smo ipak našli put. 

Petra Ramljak, 7. razred Tršće 
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Doživio sam veliko nevrijeme 

 Bila je zima. Petak ujutro. Tata je još spavao, a mama je radila u noćnoj smjeni i još se 

nije bila vratila s posla. Dok sam se spremao za polazak u školu, odjednom je nestalo struje. U 

našem kraju zimi je nestanak struje česta pojava, ali se ona nakon kraćeg vremena ipak vrati, 

no toga dana više nije dolazila.  

 Otišao sam u školu. Ubrzo prije podne počela je padati kiša koja se na tlu trenutno 

smrzavala te su se ledile ceste, šume, stabla, automobili. Sve je bilo okovano ledom. Bio je to 

početak nevremena u kojemu će moj kraj ostati zarobljen gotovo mjesec dana, bez struje, a 

mnoga kućanstva bit će i bez vode. Kiša i snijeg za nekoliko su sati polomili mnoštvo grana 

koje su se pod težinom leda lomile kao da su od papira.  Stabla,  telefonski i strujni stupovi 

rušili su se poput tankih šibica te zakrčili sve putove. U tišini svojega doma slušali smo kako 

oko nas stalno pucaju stabla i strujne žice. Bili smo odsječeni od svijeta. 

Tih dana ljudi nisu mogli ići na posao, kao da  je sve stalo. Mama i tata bili su 

zabrinuti ne znajući što napraviti. Za sve nam je trebala struja, a nje nema. Treba prati robu, 

ne možeš. Treba peglati, ne možeš. Televizije nema, telefona nema, ništa ne radi. Ni grijati se 

nismo mogli jer imamo centralno. Hladno za poludjeti! 

 No, u svemu tome dogodila se jedna dobra stvar. Navečer bismo se svi okupili oko 

zapaljenih svijeća i počeli igrati igre u kojima je sudjelovala cijela obitelj. Čovječe, ne ljuti se, 

šah, monopoly, memo bile su redovita večernja zabava, a često smo i kartali. Kako smo se 

samo smijali. Mama se ljutila na tatu kad je pokušavao varati, pa se onda zbunila, krivo 

zbrojila bodove i stalno je bilo nešto oko čega su se posvađali, u šali, naravno. Meni je bilo 

super jer smo, iako u mraku i bez struje, svi bili zajedno.  

 Trajalo je to nekih mjesec dana, nakon čega se polako sve vratilo u normalu. Malo 

smo bili bez struje, malo nismo, ali preživjeli smo. Ljudi su pokupovali agregate da se, ne daj, 

bože, opet ne dogodi slična strahota. Ljudi iz drugih krajeva kažu kako smo mi Gorani 

izdržljivi i snalažljivi u svakoj neprilici, a sad shvaćam da je zbilja tako.   

            

      Matija Malnar, 6. razred Gerovo  

 

 

 

 

Fotografija: Marina Šoštarić, 6. razred, 

Gerovo  
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Gorski zmaj 

Danas baš i nije pogodan dan da bi se ispričala ova priča. Šuma je puna vlažnih kapi koje 

padaju s listova drveća i kamenih litica i sve je obavijeno u  sivo bijelu maglicu koja prekriva 

tlo. Gorskim proplancima sijevaju munje i tutnje gromovi. U rupi ispod velikog korijena 

stoljetne jele kiša je isprala neobično veliko jaje sa zelenom mrljom pri vrhu. To nije  bilo 

obično jaje već jaje izgubljenog gorskog zmaja koga ljudi već stoljećima traže i o kojem sam 

kao malena slušala razne strašne priče. 

Priča o gorskom zmaju počinje vraća nas u davna vremena kada na ovim prostorima još nisu 

živjeli ljudi. Zmajevi su bili iskusniji i mudriji od najstarijih ljudi s ove planine i šume su bile 

njihova domovina. Ljudi koji su u prošlosti ovdje živjeli znali su da te zmajeve nikada ne 

smiju gledati u oči. No, kada bi se koji čovjek odvažio i pogledao gorskog zmaja u oči, zmaj 

bi se pretvorio u kamenu stijenu kakvih u našem kraju ima puno. Svaka priča krije i neku 

svoju tajnu, a takvu tajnu ima i ova priča koju mi je jednom ispričala moja prabaka Micika. 

Prema toj legendi, kada se svake tisućite godine rodi gorski zmaj, treba ga tražiti po dupljama 

starih i visokih jela. Nitko ne zna kada se i gdje zmaj rađa, o tome odlučuje udar stoljetnog 

groma koji podari životnu snagu potrebnu za rođenje zmaja.  

Kao što sam rekla, danas baš jako grmi i čovjeku ne može biti ugodno vani. No, legenda ima i  

nastavak, a to je da su jednog dana zmajevi i ljudi naučili živjeti zajedno. Naime, kada se 

zmaj rodi i ako ga pronađe djevojčica tada se njegovo srce ne pretvori u kamen, nego ono  

srce počne plamtjeti od vjernosti prema ljudima. Jedino  djevojčica može obuzdati silovitu 

narav gorskog zmaja i naučiti ga 

kako postati zaštitnikom ljudi. 

Kada bolje razmislim, vrijeme danas 

i nije tako loše. Najbolje da obujem 

gumene čizmice i uzmem kabanicu 

pa da malo istražim okolicu. Možda 

upravo ja pronađem neobično jaje sa 

zelenom mrljom. Možda se baš 

meni posreći da danas nađem 

gorskog zmaja, a onda će i ova priča 

imati sasvim novi kraj. 

Patricija Urbanc, 7. razred 

Gerovo 

                                         

 

Fotografija: Marina Fonio, 7. razred, 

Tršće  
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Postala sam đak prvak 

 Postala sam đak prvak. Svakoga dana idem u školu. Imam prekrasnu školsku torbu punu 

knjiga. Volim čitati i računati. Najljepše mi je pjevati i plesati na satu glazbenoga. Imam puno 

prijatelja i dobre učiteljice. Moja mama kaže da škola mora biti uvijek na prvom mjestu. 

                                                                      Lana Bakulić, 1. razred Gerovo      

 
Lorena Turk, 4. razred Gerovo 
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Proljetno jutro 

 

                Šećem starim puteljkom i zastanem kraj stare lipe oko koje se nalazi 

prekrasna,drvena klupica.Odlučila sam malo se odmoriti. 

                  Moj pogled privukle su zaigrane bubamare koje su letjele s travke na travku. U igri 

im se pridružio i zeleni skakavac.Učinilo mi se kao da su svi pogledali u mene  i pitali me 

zašto ne uživam u ljepoti ovoga proljetnoga jutra. 

Okrenula sam se oko sebe i ugledala prekrasnu, užarenu kuglu koja je provirivala iznad 

šume.Bilo je to sunce koje je svojim zrakama dodirivalo svaki kutak mojega lijepoga 

sela.Vesele ptice su bezbrižno cvrkutale, a šareni leptirići znatiželjno letjeli oko cvjetova. 

Kapljice jutarnje rose svjetlucale su poput bisera.Drveće se obojalo u  prekrasnu zelenu 

boju.U daljini žuborio je potočić koji kao da mi dovikuje: „ Uživaj u ovom prekrasnom jutru.“ 

                   I upravo sam to i učinila. 

                                                                                     Nika Kovač, 4. razred Gerovo  

 

 

 

 

Voćka 

 

 Bio je lijep proljetni dan. Došao 

sam kod bake i djeda. Otišao sam u njihov 

vrt. Ugledao sam rascvjetalu voćku. 

Njezini ružičasto-bijeli cvjetovi krasili su 

njezine grane. Izgledala je kao vila. Iza 

oblaka pojavilo se sunce. Nasmiješilo se 

voćki. Poigralo se s njome te su crtali 

različite likove po travi. Zapuhao je vjetrić 

i njezin miris proširio se vrtom. I malene 

pčelice došle su pozdraviti prelijepu voćku. 

Veselo su zujale oko cvjetića. Ptičice su 

pjevale proljetne pjesme.  Sjeo sam ispod 

voćke i uživao u mirisima i zvukovima. 

Veselim se jeseni jer se nadam da će mi 

moja prelijepa voćka dati ukusne plodove. 

Dorijan Leš, 4. razred Tršće 

 

       

 

 

 

Fotografija: Petra Ramljak, 7. razred, Tršće  
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Najstrašniji strah 

   Dogodilo se to 23. prosinca 2011. godine. Imala sam tada sedam godina. Sjećam se da je bio 

petak, zadnji dan nastave. Nisam išla u školu jer sam bila bolesna pa me čuvala baka.  

   U dnevnom boravku sam radila jaslice, a ona je u kuhinji pekla kolače. Sve je odisalo 

lijepim božićnim ugođajem, a ja sam bila jako sretna. Međutim, moja sreća nije dugo trajala.   

   Mama je zadihana dotrčala i rekla da naša kuća gori. U tom trenutku uhvatio me strah i 

počela sam plakati. Svi smo brzo istrčali iz kuće, a ja sam još bila u pidžami. Nisam imala 

vremena presvući se. Mama me ogrnula svojom jaknom i odvela kod susjede.  

    Kroz prozor sam gledala strašan prizor kuće u plamenu. Bila sam izbezumljena od straha  

jer nisam znala što će se dogoditi i hoće li vatra progutati moj dom ili ćemo ga ipak uspjeti 

spasiti. Strepila sam zbog kuće u koju su moji roditelji uložili veliki dio svojeg vremena i 

ušteđevine, ali i zbog mojih četveronožnih ljubimca i svih dobrih susjeda koji su pomagali 

gasiti požar. 

     Ti zimski praznici bili su mi najgori u životu jer smo umjesto kićenja jelkice moja obitelj i 

ja čistili ostatke požara. Na kraju smo ipak uspjeli okititi jednu malu jelkicu.  

     Kad smo se svi okupili oko nje, zagrlili smo jedni druge sretni što smo ostali živi i zdravi. 

U mislima smo zahvalili Bogu i dobrim ljudima koji su nam pritekli u pomoć pri gašenju 

požara. 

Tina Lipovac, 6. razred Tršće 

  

 

Fotografija: Marina Fonio, 7. razred, Tršće 
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Zamišljeni intervju s Ivanom Brlić-Mažuranić 

Dobar dan! Ja sam Andrija Malnar, novinar iz dječjeg časopisa „Radost“.  Želio bih vam 

postaviti nekoliko pitanja koja bi, vjerujem, zanimala naše male i velike čitatelje. 

Pa, za početak… 

Novinar: Gdje ste i kada rođeni? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Rođena sam 18. travnja 1874. godine u Ogulinu. 

Novinar: Jeste li cijelo djetinjstvo proveli u svojem rodnom gradu? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Ne, neko vrijeme sam s obitelji živjela u Ogulinu, zatim smo se 

preselili u Karlovac pa onda u Jastrebarsko. 

Novinar: Rođeni ste u imućnijoj obitelji iz koje je poteklo dosta poznatih i priznatih članova 

društva. Kako Vam je bilo odrastati uz njih? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Pa… Bilo je jako zanimljivo, mogu vam reći da se nikada nismo 

dosađivali. Kod nas se uvijek nešto događalo. Otac Vladimir bio je pisac i pravnik, a djed 

Ivan pjesnik i prvi hrvatski ban pučanin. Otac i djed bavili su se književnošću te su prenijeli 

ljubav prema književnosti na mene. Puno priča smo zajedno pročitali, ali i ispričali. 

Novinar: Znate govoriti nekoliko stranih jezika. Gdje ste ih naučili? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Imala sam privilegiju školovati se u kući s privatnim učiteljima. 

Naučila sam ruski, njemački, francuski, engleski i talijanski. 

Novinar: Kada ste počeli pisati djela za djecu? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Kada su moja djeca bila mala, imala sam njih sedmero, smatrala 

sam da ne postoji dovoljno kvalitetne dječje literature te sam djeci počela izmišljati vlastite 

zanimljive priče koje su ona slušala s velikim oduševljenjem. Tako je nastala moja prva 

zbirka pripovijedaka „Valjani i nevaljani“. 

Novinar: Odakle ste za prelijepe bajke iz zbirke “Priča iz davnina“ crpili inspiraciju? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Dok sam bila mala, djed mi je često čitao djela s temama iz 

slavenske mitologije te sam ta svoja sjećanja malo preradila, proširila, dodala neke nove 

likove i pretvorila ih u pisanu riječ. 

Novinar: Djeci su zanimljivi likovi Domaćih iz bajke „Šuma Striborova“. Što vas je 

inspiriralo za njihovo nastajanje? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Pa, Domaći su slavenski dobri duhovi kućnog ognjišta. Ognjištu je 

u davna vremena bilo veoma važno jer se oko njega okupljala obitelj, htjela sam naglasiti 

njegovu važnost. Oganj, odnosno žeravicu, prikazala sam u liku Domaćih kojima je vođa bio 

Malik Tintilinić. Uvijek kada je baki bilo teško, ona je zapalila triješće te su Domaći 

poiskakali iz vatre i pružili joj utjehu.  

Novinar: Zbog svojih poznatih djela proglašeni ste hrvatskim Andersenom. Kako se zbog 

toga osjećate? 

Ivana Brlić-Mažuranić: Znate da sam ponosna i počašćena, posebice zato što su u to vrijeme 

žene tek počele bivati priznavane. Za zbirku „Priče iz davnina“ bila sam predložena i za 

Nobelovu nagradu za književnost. 

Što biste poručili današnjoj djeci? 

Neka i dalje ostanu djeca, neka se što više igraju i čitaju dobra djela. 

Zahvaljujem na razgovoru. 

Andrija Malnar i Jakov Malnar, 8. razred  Tršće 
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Moja baka 

 

Moja baka Franjica nedavno je proslavila svoj 88.  rođendan. Živimo zajedno u obiteljskoj 

kući i zbog toga sam jako sretna. 

Meni je moja baka najdraža, najbolja i najljepša na svijetu. Na njenom licu jasno se vide 

mnoge bore. Usne su joj svijetlo ružičaste, a čelo visoko. Baka ima velike živahne smeđe oči. 

Nosi naočale sa smeđim okvirima. Kosa joj je do ramena, sijeda i prirodno kovrčava. Ruke su 

joj umorne i raspucale. 

Kad joj je hladno, odjene svoju smeđu vestu. Ta joj je najdraža. Često ju bole noge pa hoda 

pomoću štapa. 

Uvijek je vesela i brižna. Zimi mi često govori da se dobro obučem, da ne sjedim na hladnom 

betonu, da dobro pazim kako prelazim cestu… 

Baka voli rješavati križaljke, rebuse i sudoku, te gledati kvizove i turske serije. 

Volim kada nama djeci, svojim unucima, ispeče štrudlu od jabuka. 

Često mi priča o svome djetinjstvu. Bila je mojih godina kada je počeo Drugi svjetski rat. S 

roditeljima i sestrama bila je prognana iz svoje kuće. Odveli su ih u logor na Rab. Kad je rat 

završio, vratili su se na Makov Hrib. Kuće više nije bilo, spalili su je Talijani. 

Dio djetinjstva baka je provela  u Ilirskoj Bistrici, u Sloveniji. Kada su roditelji obnovili kuću, 

vratila se. 

Baka Franjica uvijek me dočekuje nasmijana kad se vraćam iz škole. 

Jako volim svoju baku. Nadam se da ćemo se nas dvije još dugo družiti i uveseljavati. 

                                                                                          Karmen Frbežar, 6. razred Tršće 

. 

                                                                                                   

                                                                                                

Ljubav 

Ljubav je smisao života, 

ona je priča bez kraja. 

Ljubav je nešto 

 što ljude spaja. 

 

Ljubav je istinita, 

ona je lijepa, 

bez ljubavi čovjek je ništa, 

a s njom blista. 

 

Ljubav, ako je prava, 

nikad se ne zaboravlja. 

Martin Arh, 7. razred Čabar 

 

Fotografija: Alan Lautar, 8. razred, Tršće 
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Lorena Volf, 4. razred Gerovo 

 

Ljubav 

Ljubav je crvena kao jagoda, 

ljubav je lijepa poput princeze, 

ljubav je topla poput sunca, 

ljubav ima oblik srca. 

 

Ljubav krade sve, 

čak i moje poglede. 

Ljubav se ne vidi 

ako je nemaš, 

ali ako je imaš 

znaj da ćeš je jednog dana vidjeti. 

Moja ljubav je tajna koju nitko ne zna. 

 

Patrik Kovač, 5. razred Čabar 
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Sjetim se 

Ponekad sjetim se 

pa suza krene. 

Sjetim se svih sunčanih dana 

mirisom mora obasjanih. 

 

Sjetim se svih onih 

hladnih zima ugrijanih 

našom ljubavlju. 

 

Sjetim se prvog 

zagrljaja mekog. 

Sjetim se prvog 

poljupca toplog. 

 

Sjetim se… 

 

Antonella Ožbolt, 7. razred Čabar 

 

 
Lucija Malnar, 3. razred Gerovo 
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Što je ljubav? 

Ljubav je kada 

Samo sreća u nama vlada, 

I kada se netko najmanje nada, 

Ljubav samo odjednom s neba pada. 

 

Na ispitu se dobije jedan, 

Pa si u kazni  cijeli tjedan. 

Ljubav je takva cijela, 

Skupa kao tri dijamanta bijela. 

 

Al' ljubav nije loša, 

Kao da zabiješ sto koša. 

Može biti kratka ili duga, 

Kao jedna velika, šarena duga. 

 

Jan Kocet, 6. razred Čabar 

 

 

 

 

 

 

 

Proljeće 

 

Procvale su grane na voćkama. 

Roda je doletjela s toploga juga. 

O, kako je lijepo ovo proljeće ! 

Ljubičice, jaglaci, visibabe i šafrani… 

Evo , već su procvali ! 

Ćuk se javlja  i  najavljuje: 

Evo,  došlo nam je proljeće! 

 

Tihana Čop, 3. razred Gerovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivana Šoštarić, 1. razred Gerovo 

 

Fotografija: Natalija Pantar, 8. razred Prezid 
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Cvijeće za mamu 
 

Mama, ti si moje zlato 

Mama,volim te jako 

Svu sreću ovoga svijeta želim ti ja. 

Da nema tebe, ne znam što bih ja. 

Za tebe ubrat ću najljepše cvijeće crvene boje. 

I znam  da će izmamiti osmijeh 

na lice tvoje, a i na moje. 

 

Nika Žagar,  3. razred  Gerovo 

 

 

Moja seka 
 

Moja seka je lijepa i volim ju jako. 

Voljeti nju zaista je lako. 

Kad god mi je teško, ona je tu. 

Pruži mi svoju ruku ljubavi i nježnost svu. 

Zagrli me i topli poljubac mi da…. 

To je moja seka Marina 

Koju najviše na svijetu volim ja. 

 

Ana Šoštarić, 3. razred  Gerovo

 

Stephanie Pajnić, 1. razred Gerovo 
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Gerovski   četvrtaši 

Četvrtaši smo mi. 

Vrijedni i marljivi. 

Sve što treba mi ćemo napraviti, 

ali kad nam je svega dosta 

samo ćemo ljenčariti i odmarati. 

 

Najmanji smo razred u cijeloj školi. 

I svatko tko nas upozna odmah nas zavoli… 

Kad se predstavimo i kažemo svoja imena, 

svatko nas samo u čudu gleda… 

Jer mi smo: Lorena, Lorena, Nika i Nik. 

I to je istina, nije trik. 

Dođite nam u posjet ! 

Radit ćemo svašta. 

Ne možete ni zamisliti 

Kamo će nas odvesti naša, dječja mašta. 

Lorena Turk, Lorena Volf, Nika Kovač i Nik Štimac, 4. razred Gerovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 
 

 

Zimska pjesma 

 

Zaplesale veselo pahuljice bijele. 

Ljepotom svojom ukrasile sve zelene jele. 

Svi su sada spremni za doček godine nove 

koja nek svima bude bolja od ove. 

 

Nika Kovač, 4. razred Gerovo 

 

Zimski ples 

 

Bijele pahuljice  nebom lete 

na zelenu jelu one slete. 

A kad zaplešu svoj zimski ples, 

na jelci nastane pravi urnebes. 

 

Lorena Turk, 4. razred Gerovo 

 

 

 

 

 

Zimska bajka 

 

Pahuljice padaju s neba na krov, 

nježne i bijele hitaju kroz noć. 

Sniježak meki pada na pod 

i dječicu natjera u brzi hod. 

 

Pada, pada snijeg i donosi sreću 

i smijeh, i igru dječju. 

Zimska bajka bit će još i veća 

kada se snijeg na livadama još poveća.        

 

Lorena Volf,  4. razred  Gerovo 

                   

                                  

 

  

Fotografija: Anamarija Štimac, 6. razred 

Gerovo 

Fotografija: Matej Malnar, 7. razred Prezid 
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PIŠ EMO PO DOMAC E 

 

 

 

 

 

  

Šula 
 

V Trstje je maja šula, 

al me za no nej baš vula. 

 

Večet treba sake dan, 

al ni tu nej baš moj plan. 

 

Zjutra treba ranu stat, 

a jest be tua še mau spat. 

 

Lepu be buo dabet pit, 

al do tega treba prit. 

 

Tina Lipovac, 6. 

razred Tršće 
 

Pajdaši 

 

Matjoužok, Lukoc, 

Matejčok, Dome pa jest, 

prava smo kompanija, 

kiro se nada v navule vijest. 

 

Skuze kaka ideja pride, 

če tude pametna nej, 

pohamo se kodu jo bu 

narideu prej. 

 

Lukoc sajna da je vilke vouk, 

Matjužok nekaj brenči pouk. 

Matejčok druge radu špika, 

a Dometa na  same nagumnosti 

mika. 

 

Dirjamo, skačemo, zejamo, 

šputajo nas zas razreda punce, 

ku pa učitelca ješče krivca, 

pajdaše so najbule glumce! 

Jan Kocet  6. razred Čabar 

 

Vouk 

 

Štire šape v snejge, 

na anmo vilkmo brejge. 

Ton vouk pačase šita,  

pa cele se šume skita. 

 

A zima nej ko saka, 

leta je pasibnu jaka. 

Snejg pada ko lud, 

zatu ga je sepasud. 

 

A čim bel šape odhajajo,  

tu rušce prhajajo. 

I kok zima vodi kraje, 

tu spumad svaje lepate 

daje... 

 

Emili Lipovac, 7. razred 

Tršće 
 

Dež 

 

Naankret čeren uobuak 

nad mejsten se nadvije. 

Zagrmi, zablišče, 

pa z neba dež se vlije. 

 

Vejter zpiha, 

listje uobrača, 

od djeleč pa jeka 

od groma se vrača. 

 

Kok je oubuak hitru paršu, 

tak na hitru je i odešu, 

 

Za sabo pa pustu  

sve opranu i dešiču. 

 

Pasvejtuo je sunce 

oževejle so rušce… 

 

Na nebe je duga 

svaje boje rezliua, 

med neben i zjemlo 

friške se vadi 

z gorskega potoka  

napiua. 

 

Isabela Turk, 7. razred  Tršće 
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Moja mama 

Moja mama je najbolja na svejte, 

uona skrbi za me 

otkda son dejte. 

Nejžne raki, mehku srci, blag ulas i lejp  stas. 

Skuze smo skep, nasmijane i vesile. 

 

Briga se o mjene če son bouna, 

kuha, pjere me, peigla i pospravla. 

Mirka me ku najdraži biser. 

Ku i saka mate 

za svoji dejte be život daua. 

Zato jes svojo mamo imam najrajše na svejte. 

Lorena Marenić, 5. razred Čabar 

 

 

Karla Leš, 2. razred Gerovo 
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Rada be bua… 

 

Ke se sričajo kuanc je šivanka, 

hedu se radi zajegrajo. 

 

Šivanka zebira svaje farbe, 

a ane vžikane raki 

puatnu krojio. 

 

Kuanc praša šivanko: 

„Kaj bu zes tega ratau? 

Marda srajčka al kikelca?“ 

 

Tu pa samu vej  

zvečjena šnajderca! 

 

Alenka Vesel, 5. razred Tršće 
 

Megua 

Denes je v maji sjeu 

Pršua megua. 

Ledi so mislele 

Da je tu snejg 

Zatu kaj je prekriu 

Cejle majhen brejg. 

Deca so se veseliua, 

Starci pa jukali. 

Ko je megua odešua, 

Deca so jukala, 

Starci so se veselili, 

A majhen brejg spit je ratau zjelen i lejp. 

Sven Rendulić, 5. razred Čabar 

 

Pamagajte ledi uazon! 

Se vejšte da so 

naši uazi lepi, vilki, 

bagati. 

Ščira so pršle vajne 

ane mojhne zveri. 

Vrtajo smrejko, 

kuplejo, trgajo, jedo. 

Rejvna smrejka 

zgebiua je bitko – 

gmira… 

Namaren vrjat da je 

tako mojhna ževauca 

jačja ad čavejka! 

Jan Kocet, 6.razred 

Čabar 

 

Spumad 

 

Spumad bu hmalej pršua. 

Čez vrata bu maja pakukaua. 

Tičke budo tak lepu papejvale, 

a zajčki sen pa tje skakale. 

 

Sunčke žoutu bu sjau, 

i sake se bu čuavejk greu. 

Nebu bun puavu glidou… 

 Nebeden nabu tak ko jest uživou. 

 

Medvejde se budo zbedeile. 

Srnce budo predirjale. 

S pesken majen se bun jegrou. 

 Znin se bun zabavlou. 

 

Tata bu več drva cejpu. 

Mama bu pa une fine kalačke prpravua… 

Jest pa sjestra se bumo jegrale, 

i do nači se zabavlale. 

 

I kaj bun pa še jest dejvou? 

Jest bun pa punčkamen rusce nabrou. 

Zrake sunca bun vjeu pa svemen 

ledmen na svejte patalou. 

 

Nikola Malnar, 6. razred Tršće 
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Dež 

Dež več dva dni pada, 

baš neč ga nejman rada. 

Namaren zes pajdašmen pejt ven, 

nego cele dni v hiše sen. 

Samu pred televizijo sedin 

je vrejme bezveze gebin. 

 

Nina Žagar, 6. razred Čabar 

 

Jan Ignjić, 1. razred Gerovo 

  

Snejg 

Ko snejg pada 

Vena sen rada. 

Sjegoviča dejvan 

I zes sjestro se jegran. 

 

Nas dvej uživamo  

I  društvo čakamo. 

Rade se sajnkamo 

Pa snejge  vajlamo, 

Grudamo, hišce dejvamo 

I  anđele stvaramo. 

Nives  Turk, 6. razred Čabar 
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Vejverca  

 

Ko jesen tiho v  

 šarasteh bojah pride, 

vejverca zes svaje 

 lepe hišce zide. 

 

Listje vena grabe, 

 za zimo se prpravla, 

baj se da nabu 

 kaj spit pazabua. 

 

Lejšneku je pounu nabraua,  

 a žira pa še več… 

Hedu je bua vrejdna,  

nejma se kaj reč! 

 

Zima hitru dirja , 

na vsa vrata kuca… 

Vejverce se uod mraza 

hedu  štuca. 

 

Glida čez uaknu 

kaj pornjesua je spit zima, 

odluče hitru da od denes 

 goste već ne prima. 

 

Pidžamo je bejuo oblejkua, 

baš je je prave kroj 

i vesiu ljegua 

v garak špampet svoj. 

 

Vejverca pauahka  

tone v suadak san, 

valda bu prespaua  

dok lejpe ne pride dan. 

 

Ema Obajdin, 7. razred Tršće 

 

Haiku 

 

Vejtor je pihnu. 

Vejco je zatrisu. 

Listek je na tua pou. 

 

Vena je nuč. 

Zvejzde so na nebe. 

Osvjetljavajo me put. 

 

Nika Peršić, 5. razred Tršće 
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EKO-FOTKA 2017. 

Na ovogodišnjem natječaju "Eko-fotka 2017." nagrađene su fotografije sljedećih 

učenika: Kevin Malnar, 6. razred, PŠ Prezid, Petar Ule, 6. razred, PŠ Prezid, Adrian Godeša, 

6. razred, PŠ Prezid, Nik Andlar, 8. razred, MŠ Čabar. 

Komisija u sastavu učiteljica: Silvane Šebalj-Mačkić, Radmile Urh i Mirele 

Radošević, odabrala je najbolje fotografije i odlučila koje ćemo fotografije ove godine 

nagraditi. 

Nagrađene su fotografije učenika/učenica: 

1. Kevin Malnar, 6. razred, PŠ Prezid, 

2. Petar Ule, 6. razred, PŠ Prezid, 

3. Adrian Godeša, 6. razred, PŠ Prezid, 

4. Nik Andlar, 8. razred, MŠ Čabar. 

Ostalim učenicima zahvaljujemo na sudjelovanju i pozivamo ih da i naredne školske godine 

promatraju svijet, prirodu i ljude oko sebe te svoje doživljaje ovjekovječe fotoaparatom. 

Nagrađene fotografije: 

 

Kevin Malnar, 6. razred 

  

Petar Ule, 6. razred 

 

Adrian Godeša, 6. razred 

 

  

Nik Andlar, 8. razred 
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NAJ UC ENIK – Š KOLŠKA GODINA 
2016./2017. 

MŠ ČABAR 

Nikola Urh, 8.razred 

PŠ GEROVO 

Marina Šoštarić, 6.razred  

PŠ PREZID  

Simon Malnar, 8. razred 

PŠ TRŠĆE 

Petra Ramljak , 7. razred 

 

NAJ ŠPORTAŠ  Š KOLŠKA GODINA 
2016./2017. 

Tomislav Žagar, 8. razred Gerovo 

 
 

 

ŠPORTŠKI REZULTATI 

 

Veliki uspjeh učenice  Melani Žakić u plivanju 

 

Na 1. Kupu Hrvatske u plivanju perajama i brzinskom ronjenju Melani Žakić učenica 7. 

razreda MŠ Čabar  osvojila je 10. mjesto na 100 metara u brzom ronjenju i 11. mjesto na 50 

metara, plivanje perajama. 

U konkurenciji 9 klubova iz cijele Hrvatske i preko 100 natjecatelja. 

Melani nastupa za klub SRD Viševica. 

 

Učenica Karla Leš osvojila 1. mjesto u plivanju 
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Na 12. prvenstvu ŠŠD Gorskog kotara, Karla Leš učenica 2. razreda PŠ Gerovo osvojila je 1. 

mjesto na natjecanju u plivanju koje je održano u petak 7.4.2017. godine. 

Karla je članica plivačkog kluba "Delnice". 

ŠKOLSKA NATJECANJA  
29.11.2016. Mali nogomet- dječaci 

1. GEROVO 

2. PREZID 

3. TRŠĆE 

4. ČABAR 

 

20.1.2017. Stolni tenis-dječaci 

1. ČABAR 

2. PREZID 

3. GEROVO 

4. TRŠĆE 

 

7.3.2017. Rukomet- djevojčice 

1. TRŠĆE 

2. ČABAR 

3. GEROVO 

4. PREZID 

 

21.3.2017. Rukomet- dječaci 

1. ČABAR  
2. TRŠĆE 

3.PREZID 

4. GEROVO 

 

19.5.2016.Košarka- djevojčice 

1. ČABAR 

2. TRŠĆE  

3. GEROVO 

4. PREZID 

ŽUPANIJSKA NATJECANJA 
Pojedinačno i momčadsko prvenstvo ŠSD osnovnih škola 

 u KROSU 

DJEVOJČICE   

5. mjesto od ukupno 10 škola  

 Pintar Marija, Josipa Hudolin, Petra Žagar i Petra Ramljak 

 

DJEČACI   

10. mjesto od 17 škola 

 Jan Tonchia,Tomislav Žagar, Ivan Pajnić, Marko Leskovar 

 

STOLNI TENIS 

3.  mjesto:  Pantar Vanja, Žagar Marko, Urh Nikola  



 

75 
 

  

 

13. KROS „NOVOG LISTA“ DOLINOM KUPE  

Brod na Kupi 27. svibnja 2017. 

Učenici Osnovne škole "Petar Zrinski" Čabar sudjelovali su na 13. Krosu dolinom Kupe. 

Natjecalo se 30 učenica i učenika od 1.- 4. razreda i 4 učenika od 5.- 8. razreda naše škole. U 

ukupnom poretku ŠSD "Zrinski" osvojilo je 3. mjesto u kategoriji djevojčica i 3. mjesto u 

kategoriji dječaka od 8 osnovnih škola koje su sudjelovale na Krosu dolinom Kupe. 

Ukupan poredak: 

od 8 osnovnih škola naša je škola osvojila 3. mjesto u kategoriji dječaka i djevojčica.  

Rezultati (prvih šest mjesta): 

 

1. razred  

djevojčice 

Lana Bakulić - 4.  

Adna Nadarević - 5.  

 dječaci 

Matija Buneta - 6.  

 

2. razred  

djevojčice 

 Karla Leš – 2. 

Antonija Malnar – 6. 

dječaci 

Matej Ramljak – 1.  

Noa Ožbolt – 4. 

 

3. razred  
djevojčice  

Ana Šoštarić – 6. 

dječaci 

Lukas Ožbolt – 1. 

David Buneta – 6. 
  

4. razred 

djevojčice 

Josipa Mihelić – 2. 

Lorena Volf – 6. 

 

5. i 6. razred 

dječaci 

Kim Poje – 2. 

Adrian Godeša – 5. 

 

7. i 8. razred 

Ivan Pajnić – 6. 
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KUP MARIJANA LISCA - PREZID, 9.6.2017. 
NATJECANJA MLAĐI RAZREDI ATLETIKA 

DJEVOJČICE        DJEČACI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠTAFETA – MLAĐI       

1. PŠ GEROVO 

2. PŠ TRŠĆE 

3. PŠ PLEŠCE 

4. PŠ PREZID 

5. MŠ ČABAR 

 

 

1.RAZRED 

1. LANA BAKULIĆ 
2. TIA TERZIĆ 
3. KIARA ŽAGAR 
4. MIHAELA MALNAR  
 
 
2.RAZRED 
 

1. KARLA LEŠ 
2. ANTONIJA MALNAR 
3. SARA ŠURINA 
4. NIVES URH 
5. TIJANA MARENIĆ 

 
3.RAZRED 
 

1. IRIS MALNAR 
2. LUCIJA MALNAR 
3. IVA OŽBOLT 
4. EMA MORAVEC 
5. JOSIPA HUDOROVIĆ 

 
 
4.RAZRED 
 
1.NEJA MALNAR 
2. LORENA VOLF 
3. LARA TURK 
4.NINA POŽEGA 
 
 
 
 
 

1.RAZRED  

1. JAN IGNJIĆ 
2. LUCAS VRANČIĆ 
3. MORENO TOMLJANOVIĆ 
4. DYLAN GAŠPARAC 
5. MATEJ KRIŽ 
 

2.RAZRED 

1. ANDI ARH 
2. NOA OŽBOLT 
3. MIHAEL KRIŽ 
4. DARIAN ŠKREBLIN 
 

3.RAZRED 

1. LUKAS OŽBOLT 

2. ANDREJ TROPE 

3. DORIJAN OŽBOLT 

4. MATEO ŠTIMAC 

5. IVAN KLEPAC 

 

4.RAZRED 

1. JOSIP OŽBOLT 
2. DINO FRBEŽAR 
3.GORAN OŽBOLT 
4. DAVID BUNETA 
5. NIK ŠTIMAC 
 

ŠTAFETA – STARIJI  

1. MŠ ČABAR 

2. PŠ GEROVO 

3. PŠ PREZID 

4. PŠ TRŠĆE  
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OSMAŠI 
ŠKOLSKA 2016./2017. GODINA 

 

Matična škola Čabar 

1. Andlar Nik 

2. Moravec Mateo 

3. Urh Nikola 

4. Žagar Marko  

Područna škola Gerovo 

5. Arih Ema 

6. Arih Simon 

7. Malnar Andro 

8. Šepac Noemi 

9. Žagar Tomislav 

Područna škola Prezid 

10. Klarić Ivan 

11. Klarić Marin 

 

 

12. Lipovac Josip 

13. Malnar Simon 

14. Pantar Natalija 

15. Tonchia Jan 

16. Žagar Marko 

Područna škola Tršće  

17. Čop Leo 

18. Klepac Patrik 

19. Lautar Alan 

20. Malnar Andrija 

21. Malnar Jakov 

22. Malnar Josip 

23. Ramljak Luka 

24. Šajnović Jelena 

25. Šajnović Martina 

26. Žagar Dominik 

 

Razrednici: Mirela Radošević, Barbara Ožbolt, Ines Mlakar, Ingrid Žorž 

 


